

ओमसतिया गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम विनियोजन र खर्च गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

गाउँसभाबाट पारित मिति: २०८०/०३/१० गते

प्रमाणिकरण मिति: २०८०/०३/१० गते

प्रस्तावना: ओमसतिया गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनिय भएकोले, नेपालको संविधान २०७२ को धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम ओमसतिया गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “ओमसतिया गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ।

(२) यो ऐन २०८० साउन १ गतेबाट प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ४७,६६,९६,१०७।- (अक्षरूपी सत्त्वालिस करोड छैसठ्ठी लाख छ्यानब्बे हजार एक सय सात रुपैया मात्र) नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

(२) उपदफा १ मा जुनसुकै कुरा उल्लेख भएता पनि यो ऐन पारित भएको मिति पश्चात् यस गाउँपालिकाको सञ्चित कोषमा उपरोक्त बजेट शिलिङ्गका अतिरिक्त नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार वा अन्य साभेदार निकायबाट सशर्त वा निशर्त रूपमा रकम जम्मा हुन आएमा गाउँ कार्यपालिकाबाट कार्यक्रम स्वीकृत गराई कार्यान्वयन गर्न बाधा पुग्ने छैन।

३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त ओमसतिया गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ। यसरी रकमान्तर गर्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १०% मा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम रकमान्तर तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालु

खर्च शिर्षक तर्फ रकमान्तर र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र रकमान्तर गर्न सकिने छैन ।

तर, चालु खर्च तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक श्रोतबाट अर्को श्रोतमा रकम रकमान्तर गर्न सकिनेछ साथै यहाँ उल्लेख नभएका पछि प्राप्त हुने बजेट तथा योजनाहरु कार्यान्वयन गर्न कुनै बाधा पर्ने छैन ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १०% भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकमा रकम रकमान्तर गर्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृती लिनुपर्नेछ ।





ओमसतिया गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही
कार्यालयको कोड : ८०५४८५०१३००

आ. व. : ०८०/८१

आय व्ययको वितरण

अनुसूची-१

शिर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	
आय	५३६८६८९१३.००	५९२७०८०००.००	४७६६९६१०७.००	
राजश्व	१३३२५५९१३.००	१४४५३७०००.००	१४०८७५१०७.००	
आन्तरिक श्रोत	२८००००००.००	३५००००००.००	३५००००००.००	
११३१४	भूमिकर/मालपोत	१००००००.००	१८०००००.००	२००००००.००
११३२१	घरबहाल कर	३५०००००.००	६००००००.००	६००००००.००
११३२२	बहाल विटौरी कर	३००००००.००	३५०००००.००	५६०००००.००
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवासायीक कारोबारमा लाग्ने कर	५०००००.००	०.००	२०००००.००
११६९१	अन्य कर	२०५००००.००	०.००	०.००
१४१५९	अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी (माटो, भस्कर र बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी समेत)	६५०००००.००	१०००००००.००	४५००००००.००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	५०००.००	१५०००.००	३००००.००
१४२२४	परिक्षा शुल्क	५०००.००	१५०००.००	२००००.००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५०००००.००	७०००००.००	८०००००.००
१४२४२	नक्सा पास दस्तुर	१००००००.००	२७०००००.००	३००००००.००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	१५०००००.००	४५०००००.००	५५०००००.००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५००००.००	५०००००.००	५०००००.००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	५०००००.००	२०००००.००	२०००००.००
१४२४९	अन्य दस्तुर	१००००००.००	३००००००.००	३००००००.००
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१५०००००.००	१८०००००.००	२७०००००.००
१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय	१९००००.००	१०००००.००	१०००००.००
१४३१२	प्रशासनीक दण्ड जरिवाना र जफत	१०००००.००	७०००००.००	७०००००.००
१४५२१	प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	२८०००००.००	३०००००.००	३०००००.००

शिर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	
१४५२९	अन्य राजश्व	३०००००.००	४०००००.००	४५००००.००
१४६११	व्यवसाय कर	१५०००००.००	१२०००००.००	१८०००००.००
१५१११	बेरुजु	५०००००.००	२७००००.००	३०००००.००
आन्तरिक श्रोत (जि.स.स.बाट प्राप्त अनुदान)		१२७०००००.००	१४०००००.००	१४०००००.००
राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम		९२५५५९१३.००	१०८१३७०००.००	१०४४७५१०७.००
११३१५	मालपोत बाँडफाँड	१५००००००.००	१५००००००.००	१५००००००.००
११४११	बाँडफाड भइ प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर (राजश्व बाँडफाँड- संघीय सरकार)	७२१०३०००.००	८७३४४०००.००	८५५८५२००.००
११४५६	बाँडफाड भइ प्राप्त हुने सवारी साधन कर (राजश्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार)	५४५२९१३.००	५७९३०००.००	३६८९९०७.००
११४७२	बाँडफाडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	०.००	०.००	२०००००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-संघीय सरकार		३०९००८०००.००	३२६२८७०००.००	२८९००००००.००
१३३११	समानीकरण अनुदान	१२८४०००००.००	१३६१०००००.००	११९४०००००.००
१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	१५०७०८०००.००	१५१६३७०००.००	१५६६०००००.००
१३३१३	शसर्त अनुदान पूँजीगत	१७४०००००.००	२३५५००००.००	१००००००.००
१३३१४	विशेष अनुदान	१२५०००००.००	१५००००००.००	७००००००.००
१३३१७	समपुरक अनुदान पूँजीगत	०.००	०.००	५००००००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार		३५६०५०००.००	३६५०९०००.००	२६८२१०००.००
१३३११	समानीकरण अनुदान	६०६१०००.००	७५०९०००.००	८६७१०००.००
१३३१२	शसर्त अनुदान	८५४४०००.००	८००००००.००	८१५००००.००
१३३१४	बिषेश अनुदान	६००००००.००	६००००००.००	०.००
१३३१७	समपुरक अनुदान पूँजीगत	१५००००००.००	१५००००००.००	१०००००००.००
गत बर्षको नगद मौज्दात		५९००००००.००	८५३७५०००.००	२००००००००.००
व्यय		५३६८६८९१३.००	५९२७०८०००.००	४७६६९६१०७.००
चालु खर्च		२९६३२४०००.००	३३९३५२०००.००	३११९९७१०७.००
२११११	पारिश्रमिक (कर्मचारी/शिक्षक)	१२६२८५०००.००	७७८६१८००.००	७३९३२१०७.००
२११२१	पोशाक	८३००००.००	६३००००.००	६३००००.००



शिर्षक		आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२११३२	महंगी भत्ता	१००००००.००	१००००००.००	११०००००.००
२११३३	फिल्ड भत्ता	१५०००००.००	०.००	५००००.००
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१४७५०००.००	१४०००००.००	८०००००.००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	४८०००००.००	५९५००००.००	४००००००.००
२११३९	अन्य भत्ता	३६८०००.००	२०३९०००.००	५०००००.००
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१९३६०००.००	३०१२०००.००	२७१२०००.००
२११४२	पदाधिकारी यातायात सुविधा	२२०००००.००	२५०००००.००	२००००००.००
	पदाधिकारी पत्रपत्रिका तथा इन्टरनेट सुविधा	१०१००००.००	११०००००.००	१००००००.००
	पदाधिकारी टेलिफोन, मोबाइल रिचार्ज सुविधा	११५००००.००	१२०००००.००	१२०००००.००
	पदाधिकारी अतिथि सत्कार सुविधा	४५००००.००	५०००००.००	५०००००.००
	पदाधिकारी खानेपानी तथा सरसफाइ सुविधा	३०००००.००	५०००००.००	३५००००.००
	पदाधिकारी जनसम्पर्क/बिशेष कार्य सुविधा	०.००	२००००००.००	१८०००००.००
	पदाधिकारी चाडपर्व खर्च सुविधा	३१००००.००	४०००००.००	३५००००.००
	पदाधिकारी मर्मत संभार तथा विद्युत खर्च सुविधा	३०००००.००	५०००००.००	३५००००.००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	०.००	५०००००.००	५०००००.००
२२१११	पानी तथा बिजुली	३४४००००.००	३२४००००.००	२९४००००.००
२२११२	संचार तथा इन्टरनेट महसुल	८१५०००.००	१२०५०००.००	८०००००.००
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	११०००००.००	१४०००००.००	१००००००.००
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२५०००.००	१७०००००.००	१२०००००.००
	इन्धन (संस्थागत सहायता)		७०००००.००	५०००००.००
	इन्धन (वडा प्रयोजन)		४५००००.००	५७६०००.००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१७०००००.००	१७०००००.००	१४०००००.००
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	१५७००००.००	३५००००.००	३५००००.००

शिर्षक		आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१३२४०००.००	१३४८०००.००	१२८८०००.००
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको मर्मत तथा सम्भार खर्च	३०००००.००	८०००००.००	५०००००.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४१०५०००.००	३४२००००.००	३४२८०००.००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च (बार्षिक योजना किताब, राजपत्र, स्थानिय ऐन कानून समेत)	२६०००००.००	१५०००००.००	८०००००.००
२२३१४	इन्धन- अन्य प्रयोजन	२०००००.००	२०००००.००	१०००००.००
२२३१५	छपाइ खर्च कार्यालय प्रयोजन	४४६५०००.००	१२०००००.००	१२०००००.००
	वडा कार्यालयमा प्रयोग हुने सामग्रीको छपाइ खर्च		१८०००००.००	१८०००००.००
	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन		१५०००००.००	११०००००.००
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३०००००.००	१२१५०००.००	६०००००.००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	२७५००००.००	३५०००००.००	३००००००.००
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५०००००.००	५०००००.००	५०००००.००
२२४१३	करार सेवा शुल्क (नगर प्रहरी, सामाजिक परिचालक, एक गाउँ एक प्राविधिक लगायतका करार तथा ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक)	१५४६३०००.००	१४७९३०००.००	११४८००००.००
	करार सेवा शुल्क (स्वास्थ्य क्षेत्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब (नर्सिङ्ग ४ जना*२२०००*१३=११४४०००, ल्याब ३ जना*२००००*१३=७८००००, का.स. ३ जना, स्वीपर २ जना, गार्ड २ जना*१६०००*१३=१४५६०००, लुगा भत्ता १४ जना*१००००=१४००००)	०.००	०.००	३५२००००.००



शिशर्षक		आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२२४१४	सरसफाइ सेवा शुल्क	०.००	३००००००.००	३००००००.००
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	२०००००.००	२२०००००.००	४००००००.००
	ओमसतिया, देवदहर र रोहिणिका लागि दमकल संचालन तथा कर्मचारी ब्यवस्थापन खर्च	०.००	०.००	१००००००.००
२२५११	कर्मचारी तालिम तथा क्षमता विकास	१००००००.००	२३०००००.००	३५०००००.००
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१३१६२०००.००	११३२१८००.००	११६३१६००.००
२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा शुल्क	१५६७१०००.००	०.००	०.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३८९९९०००.००	२८७११४००.००	३६०९२०००.००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१५५००००.००	५४०००००.००	१९८४०००.००
२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	१६४८०००.००	१३६००००.००	११०००००.००
२२६१२	कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता सुविधा	३८०५०००.००	१००००००.००	८०००००.००
२२६१३	पदाधिकारी दैनिक भ्रमण भत्ता सुविधा	०.००	४५००००.००	५०००००.००
२२७११	विविध खर्च (विभिन्न बैठकहरूमा खाना खाजा तथा अतिरिक्त समय कार्य गर्दा खाना खाजा खर्च)	३९५००००.००	१००००००.००	१००००००.००
	विविध खर्च (अथिति सत्कार)		८०००००.००	१००००००.००
	विविध खर्च वडा कार्यालय		१२०००००.००	१२०००००.००
२२७२१	सभा संचालन खर्च (हिउँदे तथा बर्षे अधिवेशनको खाजा, खाना, बैठक भत्ता, सामग्री वितरण लगायत)	७०००००.००	१५०००००.००	१२०००००.००
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	८३८२०००.००	१०२४१३०००.००	१०२७३३४००.००
२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	३१६००००.००	१६७५७०००.००	८६३५०००.००
२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	१००००००.००	१२०००००.००	७०००००.००
२५३१५	अन्य सहायता	१५०००००.००	२३०००००.००	१५०००००.००

शिर्षक		आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा (कर्मचारी/विपन्न वर्गलाई आकस्मिक औषधि उपचार खर्च)	३११२२५५.००	२०५००००.००	८०००००.००
२७२११	छात्रवृत्ति	७०००००.००	५०००००.००	५०००००.००
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पनुःस्थापना खर्च	५०४००००.००	७५००००.००	०.००
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	१९५००००.००	१८०००००.००	१३६५०००.००
२८१४२	घर भाडा	६५००००.००	४०००००.००	३०००००.००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	१००००००.००	१५०००००.००	९०००००.००
२८१४९	अन्य भाडा	३०००००.००	३०००००.००	३०००००.००
२८२१९	अन्य फिर्ता	०.००	५०२५०००.००	०.००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	२०७३७४५.००	५०००००.००	०.००
पूँजीगत खर्च		२४०५४४९१३.००	२५३३५६०००.००	१६४६९९०००.००
३११११	आवासीय भवन निर्माण	७०००००.००	११५०००००.००	०.००
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण	३१०५००००.००	३१२०००००.००	८००००००.००
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१९७५०००.००	७७६००००.००	०.००
३११२१	सवारी साधन	२४०००००.००	१०००००००.००	२५०००००.००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार (गा.पा. कार्यालय प्रयोजन र अन्तर्गतका कार्यालयमा मेशिनरी औजार)	४६०००००.००	३८५००००.००	३००००००.००
	मेशिनरी तथा औजार (वडा कार्यालयहरुमा एसि जडान)		६०००००.००	०.००
	मेशिनरी तथा औजार (वडा कार्यालयहरुमा ल्यापटप खरिद)		६०००००.००	०.००
	मेशिनरी तथा औजार (स्वास्थ्य संस्था/प्राविधिक शाखाको लागि कम्प्युटर जन्य सामान खरिद)		६०००००.००	०.००
	मेशिनरी तथा औजार (नयाँ ब्लकको लागि कम्प्युटर खरिद तथा एसि जडान)		६५००००.००	०.००



शिर्षक		आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१३१२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स (कार्यालय प्रयोजन)	२९०००००.००	१६०००००.००	२२०००००.००
	फर्निचर तथा फिक्चर्स (वडा कार्यालयहरूको लागि फर्निचर खरिद)		६०००००.००	०.००
	फर्निचर तथा फिक्चर्स (स्वास्थ्य संस्थाको लागि फर्निचर खरिद)		५०००००.००	०.००
	फर्निचर तथा फिक्चर्स (नयाँ ब्लकको लागि फर्निचर फिक्चर्स व्यवस्थापन)		७०००००.००	१००००००.००
३११३१	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	७९२००००.००	१०६०००००.००	१०९२४०००.००
३११३२	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	४१५००००.००	३००००००.००	२५०००००.००
	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च (स्थानीय विपद तथा जलबायु उत्थानशिल योजना निर्माण/प्रतिकार्य योजना)	०.००	५०००००.००	०.००
	राजश्व प्रणालि सुदृढिकरण तथा प्रोफाइल निर्माण	०.००	२००००००.००	२००००००.००
	जग्गा वर्गीकरण तथा भु-उपयोग योजना निर्माण	०.००	२००००००.००	०.००
	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च (दिगो विकासको स्थानीयकरण सम्बन्धी प्रोफाइल निर्माण)	०.००	५०००००.००	०.००
	सरकारी सार्वजनिक जग्गा पहिचान तथा रेखाङ्कन कार्यक्रम	०.००	०.००	५०००००.००
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	१३०००००.००	१२०००००.००	५०००००.००
३११३५	पूँजिगत परामर्श खर्च	५९६५०००.००	२८०००००.००	२५०००००.००

शिर्षक		आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
३११४१	सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्त खर्च	०.००	१३०००००.००	०.००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	१०५६२९९१३.००	७८६३७०००.००	७८३७००००.००
३११५३	बिद्युत संरचना निर्माण	४५०००००.००	४५५००००.००	१८०००००.००
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	४०००००.००	११३५००००.००	१३०००००.००
३११५५	सिचाइ संरचना निर्माण	४५०००००.००	२२५००००.००	१९०००००.००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२४४००००.००	३८०००००.००	५००००००.००
३११५८	सरसफाइ संरचना निर्माण	४६०००००.००	१२१६००००.००	४७५५००००.००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५१४७००००.००	४०७९२०००.००	४०४५००००.००
३११७१	पूँजिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	६५००००.००	०.००	०.००
३११७२	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२५९५०००.००	३७०००००.००	०.००
३१५११	भैपरी आउने पूँजिगत खर्च (जि.स.स. म्याचिङ्गको योजना कार्यान्वयनका लागि)	८०००००.००	२०५७०००.००	०.००
बजेट बचत (+)/न्यून		०.००	०.००	०.००





ओमसतिया गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही
कार्यालयको कोड : ८०५४८५०१३००
राजश्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ. व. : ०८०/८१

अनुसूची-२

शिर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	५३६८६८९१३.००	५९२७०८०००.००	४७६६९६१०७.००
राजश्व	१३३२५५९१३.००	१४४५३७०००.००	१४०८७५१०७.००
आन्तरिक श्रोत	२८००००००.००	३५००००००.००	३५००००००.००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	१००००००.००	१८०००००.००	२००००००.००
११३२१ घरबहाल कर	३५०००००.००	६००००००.००	६००००००.००
११३२२ बहाल विटौरी कर	३००००००.००	३५०००००.००	५६०००००.००
११६३१ कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवासायीक कारोबारमा लाग्ने कर	५०००००.००	०.००	२०००००.००
११६९१ अन्य कर	२०५००००.००	०.००	०.००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी (माटो, भस्कट र बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी समेत)	६५०००००.००	१०००००००.००	४५०००००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	५०००.००	१५०००.००	३००००.००
१४२२४ परिक्षा शुल्क	५०००.००	१५०००.००	२००००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५०००००.००	७०००००.००	८०००००.००
१४२४२ नक्सा पास दस्तुर	१००००००.००	२७०००००.००	३००००००.००
१४२४३ सिफारिस दस्तुर	१५०००००.००	४५०००००.००	५५०००००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५००००.००	५०००००.००	५०००००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	५०००००.००	२०००००.००	२०००००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१००००००.००	३०००००.००	३०००००.००
१४२५३ व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१५०००००.००	१८०००००.००	२७०००००.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	१९००००.००	१०००००.००	१०००००.००
१४३१२ प्रशासनीक दण्ड जरिवाना र जफत	१०००००.००	७०००००.००	७०००००.००

शिर्षक		आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१४५२१	प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	२८०००००.००	३०००००.००	३०००००.००
१४५२९	अन्य राजश्व	३०००००.००	४०००००.००	४५००००.००
१४६११	व्यवसाय कर	१५०००००.००	१२०००००.००	१८०००००.००
१५१११	बेरुजु	५०००००.००	२७००००.००	३०००००.००
आन्तरिक श्रोत (जि.स.स.बाट प्राप्त अनुदान)		१२७०००००.००	१४०००००.००	१४०००००.००
राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम		९२५५५९१३.००	१०८१३७०००.००	१०४४७५१०७.००
११३१५	मालपोत बाँडफाँड	१५००००००.००	१५००००००.००	१५००००००.००
११४११	बाँडफाँड भइ प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर (राजश्व बाँडफाँड- संघीय सरकार)	७२१०३०००.००	८७३४४०००.००	८५५८५२००.००
११४५६	बाँडफाँड भइ प्राप्त हुने सवारी साधन कर (राजश्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार)	५४५२९१३.००	५७९३०००.००	३६८९९०७.००
११४७२	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	०.००	०.००	२०००००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-संघीय सरकार		३०९००८०००.००	३२६२८७०००.००	२८९००००००.००
१३३११	समानीकरण अनुदान	१२८४०००००.००	१३६१०००००.००	११९४०००००.००
१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	१५०७०८०००.००	१५१६३७०००.००	१५६६०००००.००
१३३१३	शसर्त अनुदान पूँजीगत	१७४०००००.००	२३५५००००.००	१००००००.००
१३३१४	विशेष अनुदान	१२५०००००.००	१५००००००.००	७००००००.००
१३३१७	समपुरक अनुदान पूँजीगत	०.००	०.००	५००००००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार		३५६०५०००.००	३६५०९०००.००	२६८२१०००.००
१३३११	समानीकरण अनुदान	६०६१०००.००	७५०९०००.००	८६७१०००.००
१३३१२	शसर्त अनुदान	८५४४०००.००	८००००००.००	८१५००००.००
१३३१४	बिषेश अनुदान	६००००००.००	६००००००.००	०.००
१३३१७	समपुरक अनुदान पूँजीगत	१५००००००.००	१५००००००.००	१०००००००.००
गत बर्षको नगद मौज्दात		५९००००००.००	८५३७५०००.००	२०००००००.००





ओमसतिया गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही
कार्यालयको कोड : ८०५४८५०१३००
Projection of expenditures

आ. व. : ०८० / ८१

अनुसूची-३

आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	कुल
				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
				नेपाल सरकार	अन्तर सरकारी						
५३६८६८९१३.००	५९२७०८०००.००	४७६६९६१०७.००	१६०८७५१०७.००	२८९००००००.००	२६८२१०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२९६३२४०००.००	३३९३५२०००.००	३१९९७१०७.००	१५९०७११०७.००	१५२९२६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२९६३२४०००.००	३३९३५२०००.००	३१९९७१०७.००	१५९०७११०७.००	१५२९२६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२४०५४४९१३.००	२५३३५६०००.००	१६४६९९०००.००	१८०४०००.००	१३६०७४०००.००	२६८२१०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२४०५४४९१३.००	२५३३५६०००.००	१६४६९९०००.००	१८०४०००.००	१३६०७४०००.००	२६८२१०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	



ओमसतिया गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही
कार्यालयको कोड : ८०५४८५०९३००

आ. व.: ०८०/८९

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

अनुसूची-५

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१		आर्थिक विकास	२१२०००००.००	३३०००००.००	१७७५००००.००	१५००००.००
	२०१	कृषि	१०९०००००.००	१५०००००.००	९३५००००.००	५००००.००
	२०२	उद्योग	१७०००००.००	०.००	१७०००००.००	०.००
	२०३	पर्यटन	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००
	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	२३०००००.००	४०००००.००	१९०००००.००	०.००
	२०८	पशुपन्छी विकास	५००००००.००	९०००००.००	४००००००.००	१०००००.००
	२०९	भूमि व्यवस्था	१००००००.००	५०००००.००	५०००००.००	०.००
२		सामाजिक विकास	२०८२६१०००.००	४७७५६०००.००	१६०५०५०००.००	०.००
	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	११२६००००.००	५०५००००.००	६२१००००.००	०.००
	७०३	युवा तथा खेलकुद	२१६००००.००	२०६००००.००	१०००००.००	०.००
	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	८३५५०००.००	३१०००००.००	५२५५०००.००	०.००
	७०५	भाषा तथा संस्कृति	३४९६०००.००	३४९६०००.००	०.००	०.००
	७०६	शिक्षा	१२६५४००००.००	१५२०००००.००	१११३४००००.००	०.००
	७०७	स्वास्थ्य	४६९०००००.००	११००००००.००	३५९०००००.००	०.००
	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	९५५००००.००	७८५००००.००	१७०००००.००	०.००
३		पूर्वाधार विकास	१२२८६००००.००	१६४००००.००	९४५४९०००.००	२६६७१०००.००
	३०१	यातयात पूर्वाधार	८२०७००००.००	०.००	६०३९९०००.००	२१६७१०००.००
	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३०३५००००.००	१४०००००.००	२४९५००००.००	४००००००.००



सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
	३०३	उर्जा	१८०००००.००	०.००	१८०००००.००	०.००
	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	२४००००.००	२४००००.००	०.००	०.००
	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	८४०००००.००	०.००	७४०००००.००	१००००००.००
४		सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९५५००००.००	९८५४०००.००	९६९६०००.००	०.००
	४०३	प्रशासकीय सुशासन	७१५००००.००	२१५००००.००	५००००००.००	०.००
	४०४	वित्तीय सुशासन	३२०००००.००	१२०००००.००	२००००००.००	०.००
	४०५	कानून तथा न्याय	३००००००.००	३००००००.००	०.००	०.००
	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५००००.००	२२५००००.००	०.००	०.००
	४१४	तथ्यांक प्रणाली	८५००००.००	२५००००.००	६०००००.००	०.००
	४१५	वातावरण तथा जलवायु	६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००
	४१७	विपद व्यवस्थापन	२५०००००.००	४०४०००.००	२०९६०००.००	०.००
५		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०४८२५१०७.००	९८३२५१०७.००	६५०००००.००	०.००
	५०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०४८२५१०७.००	९८३२५१०७.००	६५०००००.००	०.००
		कुल जम्मा	४७६६९६१०७.००	१६०८७५१०७.००	२८९००००००.००	२६८२१०००.००



ओमसतिया गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्लेही
कार्यालयको कोड : ८०५४८५०१३००
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ. व. : ०८०/८१

अनुसूची-६

वर्ष	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण					
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बाँडफाँड							
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार						
८०५४८५०११०१		ओमसतिया गाउँपालिका											
चालु वर्ष			११०८३०१०७.००	४२०५३२००.००	४९८८७०००.००	१८८८९९०७.००	०.००	०.००	०.००				०.००
२१११	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	३०७५९१०७.००	११८०३२००.००	८१६६०००.००	१०७८९९०७.००	०.००	०.००	०.००				०.००
२१२१	२	पोशाक	६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००				०.००
२१३२	३	महंगी भत्ता	११०००००.००	११०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००				०.००
२१३४	४	कर्मचारी बैठक भत्ता	८०००००.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००				०.००
२१३५	५	प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	४००००००.००	४००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००				०.००
	५.१	प्रोत्साहन तथा पुरस्कार (कर्मचारी यातायात सुविधा)	२२०००००.००	२२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००				०.००
	५.२	प्रोत्साहन तथा पुरस्कार (कर्मचारी खाजा सुविधा)	१८०००००.००	१८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००				०.००
२१३९	६	अन्य भत्ता	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००				०.००
२१४१	७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२०००००.००	०.००	१२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००				०.००
२१४२	८	पदाधिकारी यातायात सुविधा	२००००००.००	२००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००				०.००
२१४२	९	पदाधिकारी पत्रपत्रिका तथा इन्टरनेट सुविधा	१००००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००				०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण प्रदेश सरकार
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड संध			
२११४२	१०	पदाधिकारी टेलिफोन, मोबाइल रिचार्ज सुविधा	१२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४२	११	पदाधिकारी अतिथि सत्कार सुविधा	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४२	१२	पदाधिकारी खानेपानी तथा सरसफाइ सुविधा	३५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४२	१३	पदाधिकारी जनसम्पर्क/बिशेष कार्य सुविधा	१८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४२	१४	पदाधिकारी चाडपर्व खर्च सुविधा	३५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४२	१५	पदाधिकारी मर्मत संभार तथा विद्युत खर्च सुविधा	३५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१२१४	१६	कर्मचारी कल्याण कोष	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२१११	१७	पानी तथा बिजुली	२७०००००.००	०.००	२७०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२११२	१८	संचार तथा इन्टरनेट महसुल	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२२११	१९	पदाधिकारी इन्धन तथा मोबिल सुविधा	१००००००.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
२२२१२	२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१२०००००.००	०.००	१२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२०.१	इन्धन (संस्थागत सहायता)	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२२१३	२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	१४०००००.००	०.००	१४०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२२१४	२२	बिमा तथा तबीकरण खर्च	३५००००.००	०.००	३५००००.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संघ	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२२२२१	२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१००००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
२२२११	२४	अन्य सम्पत्तिहरूको मर्मत तथा सम्भार खर्च	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२३११	२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३००००००.००	३००००००.००	०.००	०.००	०.००
२२३१३	२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च (वार्षिक योजना किताब, राजपत्र, स्थानीय ऐन कानून समेत)	८०००००.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२३१४	२७	इन्धन- अन्य प्रयोजन	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२३१५	२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४१०००००.००	४१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२८.१	छपाई खर्च कार्यालय प्रयोजन	१२०००००.००	१२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२८.२	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११०००००.००	११०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२८.३	वडा कार्यालयमा प्रयोग हुने सामग्रीहरूको छपाई	१८०००००.००	१८०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२३१९	२९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२४११	३०	सेवा र परामर्श खर्च	३००००००.००	३००००००.००	०.००	०.००	०.००
	३०.१	सेवा र परामर्श खर्च	३००००००.००	३००००००.००	०.००	०.००	०.००
२२४१२	३१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२२४१३	३२	करार सेवा शुल्क (नगर प्रहरी, सामाजिक परिचालक, एक गाउँ एक प्राविधिक, स्वास्थ्य लगायतका करार तथा ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक)	१५००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	३२.१	करार सेवा शुल्क (नगर प्रहरी, सामाजिक परिचालक, एक गाउँ एक प्राविधिक लगायतका करार तथा ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक)	११४८००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	३२.२	करार सेवा शुल्क (स्वास्थ्य क्षेत्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब (नर्सिङ ४ जना *२०००*१३ = ११४४०००, ल्याब ३ जना*२०००*१३ = ७८००००, का.सं. ३ जना, स्वीपर २ जना, गाई २ जना*१६०००८१३ = १४५६०००, लुगा भत्ता १४ जना*१०००० = १४००००)	३५२००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

वर्ष	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत				
				आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२२४१४	३३	सरसफाई सेवा शुल्क	३००००००.००	०.००	३००००००.००	०.००	०.००	०.००
	३३.१	गाँउपालिका भित्रको फोहोरमैला व्यवस्थापन खर्च	३००००००.००	०.००	३००००००.००	०.००	०.००	०.००
२२४१९	३४	अन्य सेवा शुल्क	१४०००००.००	०.००	१४०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३४.१	अन्य सेवा शुल्क	४०००००.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३४.२	ओमसतिया, देवदह र रोहिणिका लागि दमकल संचालन तथा कर्मचारी व्यवस्थापन खर्च	१००००००.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
२२४११	३५	कर्मचारी तालिम तथा क्षमता विकास	३५०००००.००	०.००	३५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३५.१	पर्यटन काज सुविधा	२५०००००.००	०.००	२५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३५.२	कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००००००.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
२२४१२	३६	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी खर्च	९०००००.००	०.००	९०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३६.१	उपाध्यक्षसँग महिला सिपमूलक कार्यक्रम	४०००००.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३६.२	सेनेटरी प्याड बनाउने तालिम	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३६.३	प्रस्तावना लेखन सम्बन्धी तालिम	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट				
				आन्तरिक श्रोत		आन्तरिक श्रोत		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड सघ	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
२२५२२	३६	कार्यक्रम खर्च	६६७१०००.००	०.००	६६७१०००.००	०.००	०.००	०.००
	३६.१	महिला हिसा सम्बन्धी सडक नाटक कार्यक्रम	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३६.२	बालिका बिमा कार्यक्रम	१५०००००.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३६.३	माधी महोत्सव कार्यक्रम	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३६.४	समुदायमा सिकलसेल एनिमिया जाँच परीक्षण तथा निदान कार्यक्रम	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३६.५	उपाध्यक्षसँग गर्भवती सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	९०००००.००	०.००	९०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३६.६	उपाध्यक्षसँग स्वयंसेविका कार्यक्रम	४०००००.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३६.७	तिज विशेष कार्यक्रम	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३६.८	भै. लु. भु. जा. ट्युबेलको विद्युत महशुल तथा मर्मत	४०००००.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३६.९	रामजानकी रांशालाको लागि कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	१०००००.००	०.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३६.१०	भुजेल समाज सेवा समिति सपन्देही उधौली पर्व	७१०००.००	०.००	७१०००.००	०.००	०.००	०.००
	३६.११	क्षेत्री समाज पडसरी दुर्गा पुजा तथा क्षेत्री महोत्सव कार्यक्रम वडा नं. २	१०००००.००	०.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध				
	३६.१२	विविध लक्षित कार्यक्रमहरू	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	३६.१३	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	३६.१४	कृषक समुह लक्षित कार्यक्रम	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	३६.१५	न्यायिक समिति संचालन व्यवस्थापन तथा विविध कार्यक्रमहरू	१००००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२५२९	३७	विविध कार्यक्रम खर्च	१६०००००.००	१६०००००.००	०.००	१६०००००.००	०.००	०.००	
	३७.१	सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण	२०००००.००	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	
	३७.२	सामाजिक परिक्षण	३०००००.००	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	
	३७.३	कर्मचारी / जनप्रतिनिधिहरूको अन्तर स्थानीय तह अध्ययन अनुसन्धान तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	६०००००.००	६०००००.००	०.००	६०००००.००	०.००	०.००	
	३७.४	सार्वजनिक सुगुवाइ कार्यक्रम	२०००००.००	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	
	३७.५	विविध कार्यक्रमहरू (कर्मचारी स्वागत तथा विदाइ, विभिन्न दिवसिय कार्यक्रमहरू लगायत)	३०००००.००	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	
२२६११	३८	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	८०००००.००	८०००००.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००	
२२६१२	३९	कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता सुविधा	८०००००.००	८०००००.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००	



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२२६१३	४०	पदाधिकारी दैनिक भ्रमण भत्ता सुविधा	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	४१	विविध खर्च	२००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	४१.१	विविध खर्च (विभिन्न बैठकहरुमा खाना खाजा तथा अतिरिक्त समय कार्य गर्दा खाना खाजा खर्च)	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	४१.२	विविध खर्च (अर्थित सत्कार)	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७२१	४२	सभा संचालन खर्च (हिउँदे तथा बर्खे अधिवेशनको खाजा, खाना, बैठक भत्ता, सामग्री वितरण लगायत)	१२००००००.००	१२००००००.००	०.००	०.००	०.००
२५३११	४३	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	४३.१	माध्यमिक विद्यालयमा फुलवारी कार्यक्रम	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	४३.२	मदरसा कादरिया अहले सुन्त समसुल ओलुम ओमसतिया ४ बालापुर बाल विकास शिक्षक अनुदान कोटा ?	१५०००००.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००
२५३१४	४४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	७०००००.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००
२५३१५	४५	अन्य सहायता	१५०००००.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत				प्रदेश सरकार
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड संध			
	४५.१	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता/संस्था क्लबहरुलाई खेल सामग्री वितरण	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	४५.२	गरिव बिपन्न असहायलाई काजिकरीया खर्च	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	४५.३	अन्य संस्था समूहलाई सहायता	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७११२	४६	अन्य सामाजिक सुरक्षा (कर्मचारी/बिपन्न वर्गलाई आकस्मिक औषधि उपचार खर्च)	८०००००.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७२११	४७	छात्रवृत्ति	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८१४२	४८	घर भाडा	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८१४३	४९	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	९०००००.००	९०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८१४९	५०	अन्य भाडा	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
पूँजगत खर्च			८७१०००००.००	८७१०००००.००	१८०४०००.००	०.००	७६६२५०००.००	८६७१०००.००
३११२१	५१	सवारी साधन	२५०००००.००	२५०००००.००	४०४०००.००	०.००	२०९६०००.००	०.००
	५१.१	ओमसतिया, देवदह र रोहिणीका लागि साम्बेदारीमा दमकल खरिद	२५०००००.००	२५०००००.००	४०४०००.००	०.००	२०९६०००.००	०.००
३११२२	५२	मेशिनरी तथा औजार	३००००००.००	३००००००.००	०.००	०.००	३००००००.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड सभ				
	५२.१	मेशीनरी तथा औजार (गा.पा. कार्यालय प्रयोजन र अन्तर्गतका कार्यालयमा मेशीनरी औजार)	३००००००.००	०.००	०.००	०.००	३००००००.००	०.००	
३११२३	५३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००००००.००	०.००	०.००	०.००	३००००००.००	०.००	
	५३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स (कार्यालय प्रयोजन)	२००००००.००	०.००	०.००	०.००	२००००००.००	०.००	
	५३.२	फर्निचर तथा फिक्चर्स (नयाँ ब्यक्तको लागि फर्निचर फिक्चर्स व्यवस्थापन)	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	
३११३२	५४	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	५००००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००००.००	०.००	
	५४.१	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी कार्य	२५०००००.००	०.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	
	५४.२	राजश्व प्रणालि सुदृढिकरण तथा प्रोफाइल निर्माण	२००००००.००	०.००	०.००	०.००	२००००००.००	०.००	
	५४.३	सरकारी सार्वजनिक जग्गा पहिचान तथा रेखाङ्कन कार्यक्रम	५००००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००००.००	०.००	
३११३४	५५	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	५००००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००००.००	०.००	
३११३५	५६	पूँजित परामर्श खर्च	२५०००००.००	०.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	
३११५१	५७	सडक तथा पुल निर्माण	४३४५००००.००	०.००	०.००	०.००	३४७७९०००.००	८६७१०००.००	

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध				
	५७.१	डुटिपिपल चोकदेखि गा.पा जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं. १	२००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२००००००.००
	५७.२	अमित थापाको घतरफ नाला सहित बाटो निर्माण वडा नं. १	२००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२००००००.००
	५७.३	महेन्द्र कार्कीको धरदेखि लोकबहादुर गुरुङको घरसम्म जाने बाटो निर्माण वडा नं. १	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००
	५७.४	वडा नं. १ भित्रका विभिन्न बाटोहरु पि.सि.सि.	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००
	५७.५	राजेन्द्रको धरदेखि जुना काफ्लेको घरसम्म बाटो ग्रामेल नयाँ गाउँ वडा नं. १	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००
	५७.६	कटैया गाउँमा बाटो पि.सि.सि. ढलान वडा नं. १	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००
	५७.७	अस्थायी प्रहरी चौकी हुँदै चिरिञ्जिवीको घरजाने बाटो ग्रामेल वडा नं. १	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००
	५७.८	केवटिलिया देखि कर्बलाहासम्म बाटो कालोपत्रे वडा नं. २	५००००००.००	०.००	०.००	०.००	२१२९०००.००	२८७१०००.००	२८७१०००.००
	५७.९	पुनमपथदेखि कर्मडाँडासम्म नाला सहित कालोपत्रे वडा नं. २	४००००००.००	०.००	०.००	०.००	४००००००.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड सघ				
	५७.१०	वडसारी गाउँदेखि फर्साटिकर जोडने सडक कालोपत्रे वडा नं. ३	३५०००००.००	०.००	०.००	०.००	३५०००००.००	०.००	
	५७.११	हाइवेदेखि बसन्तपुर गाउँसम्म नाला सहित सडक कालोपत्रे वडा नं. ४	४००००००.००	०.००	०.००	०.००	४००००००.००	०.००	
	५७.१२	गौरी लोधपुरवा पटखौली हुँदै पिपैया जाने बाटो निर्माण वडा नं. ५	२५०००००.००	०.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	
	५७.१३	मफ्नौली स्मार्ट चोक तथा ढला निकास सहित बाटो निर्माण वडा नं. ६	२५०००००.००	०.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	
	५७.१४	रामलखन यादवको घरदेखि पौनीको घरसम्म बाटो पि.सि.सि. वडा नं. २	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	
	५७.१५	शम्भु यादवको घरदेखि गणेश गुप्ताको घरसम्म बाटो पि.सि.सि. वडा नं. २	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	
	५७.१६	रामबहादुर गुरुङको घरदेखि नाथुको घरसम्म जाने बाटो ग्रामेला वडा नं.	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	
	५७.१७	मोहनको घरदेखि उमाकुमारी आलेको घरसम्म बाटो पि.सि.सि. वडा नं. ३	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत				
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार	
	५७.१८	विशाल थापाको घरदेखि खीकलाको घरसम्म बाटो पि.सि.सि. वडा नं. ३	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	५७.१९	विपतको घरदेखि महेशको घरसम्म स्त्याण्डर्ड ग्राभेल वडा नं. ४	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	५७.२०	कुइसको घरदेखि बसन्तपुर दशरथ जनता मा.वि. सम्म स्त्याण्डर्ड ग्राभेल वडा नं. ४	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	५७.२१	मटेरिया नहरदेखि फर्साटिकसम्म स्त्याण्डर्ड ग्राभेल वडा नं. ३ र ४	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००
	५७.२२	दिपनगर दरखसवादेखि सपहीसम्म बाटो ग्राभेल वडा नं. ५	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	५७.२३	खैरेनी जाने सडकदेखि कृष्णकुमारको घरजाने बाटो पि.सि.सि. वडा नं. ५	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	५७.२४	मिठुयादको घरदेखि किशोरीको घरसम्म पि.सि.सि. भैलाई वडा नं. ५	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००



खर्च शीर्षक	सं. क्र.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत				प्रदेश सरकार
				आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				आन्तरिक राजस्व	राजस्व बाँडफाँड सघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	
	५७.२५	दिलिपको घरदेखि धुरासम्म बाटो ग्राभेल वडा नं. ६	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	५७.२६	गाउँपालिकाका विभिन्न स्थानमा बाटो ग्राभेल	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००
	५७.२७	लक्ष्मीनारायण पथ वडा नं. २ मा बाटो निर्माण	५५००००.००	०.००	०.००	०.००	५५००००.००	०.००
	५७.२८	फर्साटिकरदेखि लोहरौली जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ३	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	५७.२९	आ.ब. २०७९/०८० मा सम्पन्न भई भुक्तानी दिन दायित्व सेरेका योजनाहरूको लागि विनियोजित रकम	१०००००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००००.००	०.००
३११५५	५८	सिचाइ संरचना निर्माण	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००
	५८.१	पम्पसेट खरिद तथा वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा)	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	५८.२	मोटर खरिद तथा वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा)	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
३११५६	५९	सरसफाई संरचना निर्माण	१२०००००.००	०.००	०.००	०.००	१२०००००.००	०.००
	५९.१	गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानमा ह्युम पाईप जडान	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००
	५९.२	चन्दिका मल्लाहको घरदेखि पुर्व अधुरो नाला निर्माण वडा नं. २	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत				
				आन्तरिक श्रोत		आन्तरिक वित्तीय हस्तान्तरण		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३१५९	६०	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२४९५००००.००	१४०००००.००	०.००	०.००	२३५५००००.००	०.००
	६०.१	जन जागृति मा. वि.को अधुरो भवन निर्माण वडा नं. ३	२००००००.००	०.००	०.००	०.००	२००००००.००	०.००
	६०.२	बसन्तपुर दशरथ मा. वि.को अधुरो भवन निर्माण वडा नं. ४	२००००००.००	०.००	०.००	०.००	२००००००.००	०.००
	६०.३	पटखौली स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं. ५	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००	१५०००००.००	०.००
	६०.४	ओमसतिया आ. वि.को अधुरो भवन निर्माण वडा नं. ५	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००
	६०.५	रामजानकी रंगशालामा सटर भवन निर्माण वडा नं. ६	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००
	६०.६	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ५	५९०००००.००	१४०००००.००	०.००	०.००	४५०००००.००	०.००
	६०.७	पटखौली मा. वि.को भवन निर्माण	५००००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००००.००	०.००
	६०.८	गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानमा आवश्यकता अनुसार आकस्मिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००
	६०.९	गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानमा आवश्यकता अनुसार आकस्मिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध				
	६०.१०	कटेया गाउँमा डिउहार निर्माण वडा नं. १	२५००००.००	०.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००	
	६०.११	सत्यवति आमा समुह भवन निर्माण अथुरो वडा नं. १	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	
	६०.१२	रामजानकी मन्दिर परीसर भित्र गणेश मन्दिर निर्माण वडा नं. २	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	
	६०.१३	लोहरीली डिउहारमा ट्रष्ट निर्माण वडा नं. ३	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००	
	६०.१४	लगनशील महिला सहकारीमा ट्रष्ट निर्माण तथा खानेपानी धारा जडान वडा नं. ३	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००	
	६०.१५	बौद्ध विहार भवनमा माटो पटान तथा भवन निर्माण वडा नं. ३	४५००००.००	०.००	०.००	०.००	४५००००.००	०.००	
	६०.१६	फर्साटिकर अथुरो सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ३	५५००००.००	०.००	०.००	०.००	५५००००.००	०.००	
	६०.१७	श्री कालीमाई मन्दिर निर्माण तथा मर्मत मटेरिया वडा नं. ४	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	
	६०.१८	मदरसा कादीरिया अहले सुन्त निर्माण बालापुर वडा नं. ४	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	
	६०.१९	शिवमन्दिर अथुरो भवन निर्माण भेलाई वडा नं. ५	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००	

खर्च शीर्षक	भोट						
	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
			आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६०.२०	धम्छी सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण तथा परिसरमा माटो पटान वडा नं. ५	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	७०००००.००	०.००
६०.२१	छोट्कीरामनगर मा.वि. पूर्वाधार व्यवस्थापन वडा नं. ६	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
६०.२२	मझौली कब्रस्थान कम्पाउण्ड वाल तथा तारवार वडा नं. ६	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
६०.२३	भविष्य निर्माण आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार व्यवस्थापन वडा नं. ६	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
जम्मा खर्च		१९७१३०१०७.००	४३८५७२००.००	४९८८७०००.००	१८८८९०७.००	७६६२५०००.००	८६७१०००.००

खर्च शीर्षक	भोट						
	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
			आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५२३१६००.००	०.००	५२३१६००.००	०.००	०.००	०.००
१.१	प्र.अ./ शिक्षा समिति/ शैक्षिक सुधार समिति सामाजिक विकास समितिको सम्पूर्ण बैठक तथा खाजा खर्च	४०००००.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
जम्मा खर्च		९२३१६००.००	०.००	९२३१६००.००	०.००	०.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड सघ	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
	१.२	प्रारम्भिक कक्षा पढाइ कार्यक्रम संचालन (EGRP कार्यक्रम प्रबर्धन)	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.३	शिक्षक विद्यार्थी अतिरिक्त क्रियाकलाप	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.४	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय विच अन्तरक्रिया	५६६००.००	५६६००.००	०.००	०.००	०.००
	१.५	स.का हरको क्षमता बिकास तालिम	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.६	विद्यालय स्तरीय वाल बलाबहरुको शैक्षिक कार्यक्रम	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.७	कक्षा ८, ९ र १० का विद्यार्थिहरुलाई वृत्ति मार्ग निर्देशन कार्यक्रम संचालन (सामुदायिक तथा संस्थागत गरी १४ विद्यालयहरुमा)	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.८	माध्यमिक विद्यालयलाई व्यवस्थापन खर्च (५ वटा मा.वि. प्रति विद्यालय ७५००० का दरले)	३७५०००.००	३७५०००.००	०.००	०.००	०.००
	१.९	कक्षा १-८ संचालित विद्यालयलाई व्यवस्थापन खर्च (कोटही आ.वि. ५०००० का दरले)	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
	१.१०	आधारभूत तह १-५ संचालित विद्यालय लाई व्यवस्थापन खर्च (प्रति विद्यालय ३०००० का दरले)	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.११	विद्यालय अनुगमन/परिक्षा अनुगमन (कक्षा ११ र १२ को समेत)	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.१२	एकिकृत पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण एवम मुल्याकन फारम छपाई व्यवस्थापन	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.१३	नर्सरी के.जी. को पाठ्यपुस्तक खरिद	६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.१४	गा.पा स्तरीय आधारभूत तह कक्षा ८ को सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालाईहरूको अर्ध वार्षिक/वार्षिक परिक्षा खर्च	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.१५	अन्य कक्षाहरूको परिक्षा अर्ध वार्षिक/ वार्षिक परिक्षा संचालन खर्च	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.१६	मदरसाहरूको लागि अनुदान (५ वटा मदरसालाई १५०००० का दरले)	७५००००.००	७५००००.००	०.००	०.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/त्रियाकलापको नाम	विनियोजन	श्रोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बाँडफाँड प्रदेश			
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार
	१.१७	स्थानीय पाठ्यक्रमको १-५ सम्मको पाठ्यपुस्तक लेखन तथा छपाई	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.१८	रास्ट्रपति रमिन्द्र शिल्ड प्रतियोगिता	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५३११	२	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	८२६८४००.००	८१९२८००.००	७५६००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.१	गा.पा.प्रा.बि तह शिक्षक तलब अनुदान	१९५००००.००	१९५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.२	गा.पा. नि.मा शिक्षक अनुदान (जनजागृति, बसन्तपुर र कोटही आ.बि)	७०२०००.००	७०२०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.३	कक्षा ११/१२ शिक्षक तलब अनुदान (डुटिपल मा.बि, जनजागृति मा.बि र छोटकीरामनगर मा.बि. लाई प्रति विद्यालय ५ लाखका दाले)	१५०००००.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.४	गा.पाको बालविकास कोटा (मदरसा जियाउल र गंगा बिशुन आ.बि)	३९००००.००	३९००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.५	वाल विकास स.का.हरूको थप तलब (५००० को दाले)	१९५००००.००	१९५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.६	कार्यालय सहयोगीको थप तलब (४००० का दाले)	८३२०००.००	८३२०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत				
				आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉन्डफाँड संघ	राजश्व बॉन्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
	२.७	गा.पा हयोगी कर्मचारीको तलब (बसन्तपुर)	१५६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.८	सहायकको थप तलब (दुटिपिपल मा.बि, जनजागृति मा.बि र छोटकी रामनगर मा.बि. (३००० को दाले)	११७०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.९	गाउँपालिका सहायक कर्मचारी कोटाको तलब (पटुखौली र बसन्तपुर)	४२९०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.१०	मा.बि.प्र.अ. प्रोत्साहन (५×१०००×१२)	६००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.११	मा.बि.इन्चार्ज प्रोत्साहन (५×५००×१२)	३००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.१२	आ.बि.प्र.अ.प्रोत्साहन (१६×४००×१२)	७६८००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.१३	आ.बि.इन्चार्ज प्रोत्साहन (२१×३००×१२)	७५६००.००	७५६००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
जम्मा खर्च			८१९२८००.००	५३०७२००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०५४८५०११०८ ओमसतिया गाउँपालिका-स्वास्थ्य शाखा

२२५२२	१	कार्यक्रम खर्च	३६५००००.००	०.००	३६५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.१	स्वास्थ्य संस्थाको लागि आवश्यक औषधी खरिद तथा ढुवानी	२००००००.००	०.००	२००००००.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध				
	१.२	खोप क्लिनिक तथा गाउँघर क्लिनिकमा पोषण कार्यक्रम संचालन	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	१.३	राष्ट्रिय कार्यक्रममा स्थानीय सहभागीता गोष्ठी बैठक HIV समेत	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	१.४	स्वयंसेविका विमा तथा सुत्केरी प्रोत्साहन	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	१.५	सुत्केरी महिलाको लागि पोषण आहार	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	१.६	निःशुल्क रक्तदानमा सेवा लिए वापतको परिक्षण शुल्क गत वर्षको निःपन्तरता	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	१.७	ल्याव सामग्री तथा उपकरण खरिद	६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२५३१२	२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	४३५००००.००	४३५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	२.१	स्वास्थ्य संस्थाको मर्मत, पानी बिजुली, बैकल्पिक उर्जा, फर्निचर, बैठक र भैपरी खर्च	३०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	
	२.२	छोटकीरामनगरका स्थायी कर्मचारीको लागि प्रोत्साहन	३१००००.००	३१००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	२.३	स्वास्थ्य संस्थाको लागि आवश्यक स्वास्थ्य औजार उपकरण	७०००००.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत				
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार	
	२.४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.५	कर्मचारी खाजा तथा यातायात	१४४००००.००	१४४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.६	अभिलेख प्रतिवेदन छपाई	७०००००.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
जम्मा खर्च			८००००००.००	८३५०००००.००	३६५००००.००	०.००	०.००	०.००

८०५४८५०१३०३ ओमसतिया गाउँपालिका-कृषि विकास शाखा									
२२५२२	१	कार्यक्रम खर्च	१३०००००.००	०.००	१३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.१	सक्रिय कृषक समुहहरूलाई समुह व्यवस्थापन प्रविधि तथा कृषि सामग्री हस्तान्तरण	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.२	नयाँ उन्मोचित गहुँवाली जातिय प्रविधि प्रदर्शन तथा कृषक समुहसँग समिक्षा कार्यक्रम	१०००००.००	०.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.३	अनुदानको मल विक्रि वितरण गर्ने सहकारी र सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.४	आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड सभ	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
	१.५	वडा कृषि, पशुसेवा प्राविधिकरूसँग मासिक प्रगती समिक्षा	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.६	बसन्ते मकै मिनिमिड वितरण	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.७	राष्ट्रिय धान दिवस मनाउने कार्यक्रम	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.८	उत्पादकत्व विश्लेषणको लागि वाली कटानी (crop cutting)	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
३११३१	२	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	२७०००००.००	०.००	०.००	२७०००००.००	०.००
	२.१	खाद्यान्न वाली उन्नत गहुँ विउमा ३० प्रतिशत अनुदान	१८०००००.००	०.००	०.००	१८०००००.००	०.००
	२.२	मागका आधारमा च्याउ बीउ (स्पान) तथा पोलिथिन व्यागमा ५० प्रतिशत अनुदान	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	२.३	मागका आधारमा व्यवसायिक उन्मुख कृषकहरूलाई तरकारी बीउमा ५० प्रतिशत अनुदान	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
जम्मा खर्च			४००००००.००	१३०००००.००	०.००	२७०००००.००	०.००
८०५४८५०११०७ ओमसतिया गाउँपालिका-पशु सेवा शाखा							
२२५२२	१	कार्यक्रम खर्च	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	श्रोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण प्रदेश सरकार
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड सघ			
३११३१	१.१	सामुदायिक कुकुरहरूको बन्ध्याकरण तथा रेविज रोग विरुद्ध भ्याक्सिनेसन	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.२	पशु विमा कार्यक्रम अन्तर्गत विमा प्रिमियममा नेपाल सरकारले व्यहोर्ने बाहेकको रकममा ५०% अनुदान	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.३	कृषि तथा पशु सेवाका प्राविधिकहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.४	कृषक समुहहरूलाई मागका आधारमा पशुपक्षि तालिम	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११३१	२	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	३१०००००.००	०.००	०.००	०.००	३१०००००.००	०.००
	२.१	लाम्पि स्किन रोग नियन्त्रणका लागि गाई/भैसीमा भ्याक्सिनेसन	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	२.२	खोरेत रोग नियन्त्रणको लागि गाई/भैसीमा भ्याक्सिनेसन	३७००००.००	३७००००.००	०.००	०.००	३७००००.००	०.००
	२.३	भ्यागुते चरचरे रोग नियन्त्रणका लागि गाई/भैसीमा भ्याक्सिनेसन	३३००००.००	३३००००.००	०.००	०.००	३३००००.००	०.००
३११३१	२.४	पि.पि.आर रोग नियन्त्रणको लागि भैंडा/बाखामा भ्याक्सिनेसन	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
	२.५	२५% अनुदानमा हिउडे घाँस (वर्षिम घाँसको विउ वितरण)	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	२.६	औषधी खरिद तथा वितरण	७५००००.००	०.००	०.००	७५००००.००	०.००
	२.७	२५% अनुदानमा वर्षे घाँस (मकैचरी/टियोसेन्टी विउ वितरण)	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	२.८	पशुपोषणका लागि फिडसप्लिमेन्ट खरिद तथा वितरण	४५००००.००	०.००	०.००	४५००००.००	०.००
जम्मा खर्च			४००००००.००	०.००	०.००	३,१०००००.००	०.००

२०५४८८५०१११४ ओमसतिथा गाउँपालिका-न्यायिक समिति							
खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
२२१२	१	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२००००००.००	०.००	२००००००.००	०.००	०.००
	१.१	न्यायिक समिति बैठक भत्ता	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००
	१.२	मेलामिलाप कार्यगरे बापत प्रति मेलामिलापकर्ता ५०० का दरले यातायात खर्च	३५००००.००	०.००	३५००००.००	०.००	०.००
	१.३	न्यायिक समिति र मेलामिलाप केन्द्रको लागि मसलान्द तथा कार्यालय व्यवस्थापन	१५००००.००	०.००	१५००००.००	०.००	०.००
	१.४	कानूनी परामर्श सेवा	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड सघ	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
	१.५	न्यायिक समिति क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००
	१.६	मेलमिलापकर्ता प्रशिक्षण कार्यक्रम	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००
	१.७	न्याय सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००
	१.८	मेलमिलाप केन्द्र लगायत न्याय निरूपण सम्बन्धमा स्थलागत अनुगमन	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००
	१.९	न्यायिक समिति अवलोकन भ्रमण	३५००००.००	०.००	३५००००.००	०.००	०.००
जम्मा खर्च			२००००००.००	०.००	२००००००.००	०.००	०.००
८०५४८५०१११२ ओमसतिया गाउँपालिका-महिला तथा बालबालिका शाखा							
२२५१२	१	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१५०००००.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००
	१.१	महिला बालबालिका कार्यालयबाट प्रबर्धित सहकारीहरूका लागि अन्तर स्थानीय तह अवलोकन भ्रमण	१४०,०००.००	०.००	१४०,०००.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भ्रोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड सघ	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
	१.२	महिला संस्था तथा समितिका पदाधिकारीहरु बिच १ विने अन्तरक्रिया कार्यक्रम	७०,०००.००	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००
	१.३	महिला शसक्तिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि महिला जनप्रतिनिधिहरु तथा सहकारी संस्थाका समितिहरुका लागि उद्योषक तालिम	१२०,०००.००	१२०,०००.००	०.००	०.००	०.००
	१.४	सिप तथा व्यवसायिक तालिम अन्तर्गत लक्षित, एकल महिला समुह समितिहरुको लागि व्यवसायिक तालिम	१२०,०००.००	१२०,०००.००	०.००	०.००	०.००
	१.५	किशोर किशोरीहरुको जीवन उपयोगी सीप कार्यक्रम	१३०,०००.००	१३०,०००.००	०.००	०.००	०.००
	१.६	अपांगता बर्गिकरण भएको ग र घ बर्गको ब्यक्तिहरुलाई सिप तथा व्यवसायिक तालिम बस्तुगत सेवा सहित	१३०,०००.००	१३०,०००.००	०.००	०.००	०.००
	१.७	अपांगता समन्वय समितिको नैटक खर्च	१५०,०००.००	१५०,०००.००	०.००	०.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं./ प्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संघ	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
	१.८	बालकलाब गठन तथा बाल सञ्जाल गठन (वडा तथा पालिका स्तर) बालकलाब सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (वडा स्तर)	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००
	१.९	सम्पूर्ण दिवसीय कार्यक्रम (मानव बेचबिखन विरुद्धको दिवस, राष्ट्रिय बाल दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस, लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि १६ दिने अभियान, नारी दिवस)	२१०,०००.००	२१०,०००.००	०.००	०.००	०.००
	१.१०	अपाङ्गता वर्गिकरण भएको अशक्त तथा अति अशक्त ब्यक्तिहरूका लागि घरदैलो तथा पौष्टिक आहार कार्यक्रम	२४०,०००.००	२४०,०००.००	०.००	०.००	०.००
	१.११	बालबालिकाहरूका लागि लागुपदार्थ तथा दुर्व्यसन सम्बन्धी सचेतनामुलक तालिम वडास्तर	१३०,०००.००	१३०,०००.००	०.००	०.००	०.००
जम्मा खर्च			१५०००००.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत							
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण					
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड सय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार				
८०५४८५०११५		ओमसतिया गाउँपालिका-राजश्व/ब्यवसाय/सहकारी शाखा									
२२५१२	१	स्विय विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१५०००००.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.१	साना तथा मझौला उद्योगको विवरण अध्यावधिक तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१५००००.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.२	करदाता अभिमुखिकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१५००००.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.३	कर सप्ताह	१५००००.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.४	सबै सहकारी संस्थालाई सहकारी तथा गरिबी निवारण सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली COPOMIS सम्बन्धी तालिम	१०००००.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.५	सम्पत्ती सुद्धिकरण निवारण सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा GoAMAL सम्बन्धी तालिम संचालन गर्ने	७००००.००	०.००	७००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.६	पुर्व सहकारी शिक्षा, सहकारी सचेतना तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	८००००.००	०.००	८००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.७	सबै सहकारी संस्थालाई आधारभूत लेखापालन सम्बन्धी तालिम	१०००००.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
	१.८	सहकारी संस्थाहरूको नियमित अनुगमन निरीक्षण तथा सम्भाव्यता अध्ययन	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.९	सहकारी लिवस (राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय) समेत	८००००.००	८००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.१०	सहकारीका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको लागि त्रैमासिक रुपमा प्रगति समीक्षा, सहकारी अन्तरक्रिया/कार्यशाला/अभिमुखकरण	१२००००.००	१२००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.११	सवै सहकारी संस्थाहरूलाई PEARLS तथा MCI सम्बन्धी तालिम	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.१२	ऋण जोखिम व्यवस्थापन तालिम	७००००.००	७००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.१३	सहकारीमा कर व्यवस्थापन तथा E-TDS सम्बन्धी तालिम	८००००.००	८००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.१४	सहकारी संस्थाको विनिमय परिमार्जन, नीति तथा कार्यविधि तर्जुमा सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
जम्मा खर्च			१५०००००.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
८०५४८५०११३घ ओमसतिया गाउँपालिका-सामाजिक परिचालन कार्यक्रम							
२२१२	१	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.१	सिप विकास अन्तर्गत व्याग वनाउने तालिम	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.२	सामुदायिक विकास कोष प्रशासनिक खर्च	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१.३	सम्पुर्ण वडाहरूमा चुरा तथा माला बनाउने तालिम	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००
जम्मा खर्च			५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००

८०५४८५०१२०१ ओमसतिया गाउँपालिका-वडा नं.-१							
२११४१	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५२०००.००	२५२०००.००	०.००	०.००	०.००
२२१११	२	पानी तथा बिजुली	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००
२२११२	३	संचार तथा इन्टरनेट महसुल (वडा सचिव मासिक १५००/-, वडामा हाजिर भई काम गर्ने प्राविधिकलाई मासिक १०००/-का दरले समेत)	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं./क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण प्रदेश सरकार
				आन्तरिक स्रोत			राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संघ	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश		
२२२१२	४	इन्धन (वडा कार्यालय संचालन तथा योजना अनुगमन)	१६०००.००	०.००	१६०००.००	०.००	०.००	०.००
२२२२१	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४८०००.००	०.००	४८०००.००	०.००	०.००	०.००
२२३११	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
२२५२९	७	वडा कार्यक्रम खर्च (टोल भेला/उ.स. गठन लगायत)	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	८	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	९	विविध खर्च (खाजा नास्ता तथा अतिथि सत्कार)	२००००.००	०.००	२००००.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	१०	कार्यक्रम खर्च	१०००००.००	०.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१	वडा कार्यालयको आवश्यक सामग्री खरिद	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.२	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.३	नवयुवा क्लब खेलकुद तथा सांस्कृतिक परिवार खेलकुद कार्यक्रम	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००

वर्ष	क्रमांक	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत				प्रदेश
				आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	
	१०.४	लखनचोक टोल सरसफाई समिति तालिम	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.५	एकल महिला/विधवा महिला सम्मान	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.६	श्री समझमाई आमा समाज तालिम	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.७	कृषक बुहारी समुहलाई आगवति तालिम	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.८	विपन्न महिला लक्षित सिलाई कटाई तालिम	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.९	युवा लक्षित मोवाईल फोटोग्राफिको उपयोगिता तालिम	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५३११	११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	११.१	डुटिपपल मा.बि. टेबुल कुर्च खरीद	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१५५१	१२	सडक तथा पुल निर्माण	४५०००००.००	०.००	०.००	४५०००००.००	०.००	०.००
	१२.१	माछा फार्मको सिमानादेखि बसन्त खड्काको घरजाने बाटो पि.सि.सि.	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत				
				आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संघ	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
	१२.२	क्याप्टेनटोल अधुरो बाटो पि.सि.सि.	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	१२.३	गोबिन्द थापाको घरदेखि उत्तर जाने अधुरो बाटो कालो पत्रे	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	१२.४	प्रगति टोल बाटो पि.सि.सि.	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	१२.५	खुन्सा मगर भवनदेखि उत्तर बाटो ग्राभेल	२५००००.००	०.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००
	१२.६	कोटहीमाई मन्दिरजाने बाटो ग्राभेल	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
	१२.७	खुन्सा अधुरो बाटो पि.सि.सि.	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
	१२.८	गंगापुर गाउँमा बाटो ग्राभेल	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	१२.९	लाहुरे टोल अधुरो बाटो पि.सि.सि.	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	१२.१०	शेबहादुर क्षेत्रीको घरदेखि पश्चिम बाटो पि.सि.सि.	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	१२.११	जलाउदिन पठानको घरदेखि उत्तर जाने बाटो पि.सि.सि.	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	१२.१२	निर रेग्मीको घरदेखि पुर्व बाटो पि.सि.सि.	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	१२.१३	वडा नं. १ का विभिन्न स्थानमा बाटो ग्राभेल	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड सघ				
	१२.१४	नयाँ गाउँ फरेना अधुरो बाटो पि.सि.सि.	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	
	१२.१५	कुमार थापाको घरदेखि उत्तर बाटो ग्रावेल	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	
३१५८	१३	सरसफाई संरचना निर्माण	१९०००००.००	०.००	०.००	०.००	१९०००००.००	०.००	
	१३.१	पुर्जा बाजेको घरदेखि उत्तर नाला निर्माण	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	
	१३.२	दुलो कटैया नाला निर्माण	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	
	१३.३	डि.वि. कान्छाको जगादीख दक्षिण नाला निर्माण	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	
	१३.४	वडाका विभिन्न स्थानमा नाला सरसफाई	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	
	१३.५	मिन बहादुर रानाको घर अगाडि दुवै तर्फ नाला निर्माण	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	
३१५९	१४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	९०००००.००	०.००	०.००	०.००	९०००००.००	०.००	
	१४.१	सत्यवती आमा समूह भवन निर्माण	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	
	१४.२	नयाँगाउँ टोल समाज भवन निर्माण	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	
जम्मा खर्च	१४.३	गंगापुर डिउहार मन्दिर निर्माण	३०००००.००	०.००	२०३६०००.००	०.००	३०००००.००	०.००	
			९३३६०००.००	०.००	२०३६०००.००	०.००	७३०००००.००	०.००	

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भौत					
				आन्तरिक श्रोत			आन्तरिक श्रोत		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
८०५४८५०१२०२ ओमसतिया गाउँपालिका-वडा नं.-२									
२११४१	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५२०००.००	०.००	२५२०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२१११	२	पानी तथा बिजुली	४००००.००	०.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२११२	३	संचार तथा इन्टरनेट महसुल (वडा सचिव मासिक १५०० - वडामा हाजिर भई काम गर्ने प्राविधिकलाई मासिक १००० -का दरले समेत)	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१२	४	इन्धन (वडा कार्यालय सञ्चालन तथा योजना अनुगमन)	९६०००.००	०.००	९६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२२१	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४८०००.००	०.००	४८०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३११	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२९	७	वडा कार्यक्रम खर्च (टोल भैला / उ.स. गठन लगायत)	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	८	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	९	विविध खर्च (खाजा नास्ता तथा अतिथि सत्कार)	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००



खर्च शीर्षक	संकेतिक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड सभ	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२२५२२	१०	कार्यक्रम खर्च	१०००००.००	७५००००.००	०.००	१५००००.००	०.००
	१०.१	युवा क्लवलाई खेलकुद कार्यक्रम तथा खेल सामग्री वितरण	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.२	अन्य लक्षित वर्ग कार्यक्रम (वडा समितिको निर्णयानुसार)	२५००००.००	२५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.३	स्वयंसेविकालाई सम्मान कार्यक्रम	५००००.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
	१०.४	सचेतना आमा समुहलाई उद्घोषक तथा बाढाबाधक तालिम	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	१०.५	विभिन्न कार्यक्रम (वडा समितिको निर्णयानुसार)	२५००००.००	२५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.६	विभिन्न कृषक समुहलाई कार्यक्रम गर्न असुदान	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.७	अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
३१५५१	११	सडक तथा पुल निर्माण	५३७००००.००	०.००	०.००	५३७००००.००	०.००
	११.१	केवटलैया कालीमाई मन्दिर जाने बाटो प.सि.सि.	१२००००.००	०.००	०.००	१२००००.००	०.००
	११.२	वोधपथजाने बाटो प.सि.सि.	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	११.३	बर्दिहवा मस्जिददेखि उत्तर नाला निर्माण	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००

वर्ष	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	श्रोत				प्रदेश सरकार
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	
३१५३	११.४	वडा नं. २ का सम्पूर्ण बाटो ग्रावेल तथा मर्मत	८५००००.००	०.००	०.००	०.००	८५००००.००	०.००
	११.५	पडसरी गाउँ भित्र जाने बाटो कालोपत्रे	३००००००.००	०.००	०.००	०.००	३००००००.००	०.००
	११.६	लक्ष्मी नारायणपथ जाने बाटो कालोपत्रे	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
३१५८	१२	विद्युत संरचना निर्माण	२५००००.००	०.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००
	१२.१	वडा नं. २ का विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	२५००००.००	०.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००
	१३	सरसफाई संरचना निर्माण	५८००००.००	०.००	०.००	०.००	५८००००.००	०.००
३१५९	१३.१	प्रगतिपथ नाला निर्माण	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	१३.२	कर्मडाँडा दुर्गा मन्दिरमा रहेको सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
	१३.३	दुर्गा मन्दिर पडसरी रङ्गयोग सरसफाई तथा शौचालय निर्माण	१३००००.००	०.००	०.००	०.००	१३००००.००	०.००
३१५९	१४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१४०००००.००	०.००	०.००	०.००	१४०००००.००	०.००
	१४.१	लक्ष्मिनारायण मन्दिर पुर्वाधार व्यवस्थापन	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड सन्ध	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
	१४.२	आकास्मिक पूर्वाधार (वडा समितिको निर्णयानुसार)	३५००००.००	०.००	०.००	३५००००.००	०.००
	१४.३	जितपुर टोलमा पूर्वाधार निर्माण	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	१४.४	वडा कार्यालय पूर्वाधार व्यवस्थापन	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	१४.५	पडसरी स्वास्थ्य चौकीको पूर्वाधार व्यवस्थापन	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
जम्मा खर्च			१३३६०००.००	१५८६०००.००	०.००	७७५००००.००	०.००

८०५४८५०१२०३ ओमसतिया गाउँपालिका-वडा नं.-३

२११४१	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५२०००.००	०.००	२५२०००.००	०.००	०.००
२२१११	२	पानी तथा बिलुली	४००००.००	०.००	४००००.००	०.००	०.००
२२११२	३	संचार तथा इन्टरनेट महसुल (वडा सचिव मासिक १५००/-, वडामा हाजिर भई काम गर्ने प्राविधिकलाई मासिक १०००/-का दरले समेत)	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००
२२२१२	४	इन्धन (वडा कार्यालय संचालन तथा योजना अनुगमन)	९६०००.००	०.००	९६०००.००	०.००	०.००
२२२२१	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४८०००.००	०.००	४८०००.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भ्रोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड सभ	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२२३११	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
२२५२९	७	बडा कार्यक्रम खर्च (टोल भेला / उ.स. गठन लगायत)	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	८	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (बडा स्तरीय योजना अनुगमन)	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	९	विविध खर्च (खाजा नास्ता तथा अतिथि सत्कार)	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	१०	कार्यक्रम खर्च	३२०००००.००	३२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१	स्वयं सेविका सम्मान कार्यक्रम	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.२	गर्भवती/सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.३	दलित महिला, मधेसी, मुस्लिम, जनजाती पिछ्छीङ्को वर्ग उत्थान कार्यक्रम	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.४	दाह संस्कारको लागि दाउरा तथा किरिया खर्च	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.५	जेष्ठ नागरीक, एकल महिला तथा अपाङ्गता सम्मान कार्यक्रम	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.६	युवा क्लबलाई खेलकुद कार्यक्रम तथा खेल सामग्री वितरण	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण प्रदेश सरकार
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध			
	१०.७	माथी महोत्सव कार्यक्रम	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.८	रामजानकी मेला महोत्सव कार्यक्रम लोहरौली	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.९	नेपाल मंगर संधलाई भाँडाकुँडा तथा अन्य सामग्री खरिद	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१०	दुर्गा कृषक समुह लालपुरलाई भाँडाकुँडा तथा अन्य सामग्री खरिद	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.११	लुम्बिनी कृषक महिला समुह लोहरौलीलाई भाँडाकुँडा तथा अन्य सामग्री खरिद	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१२	विभिन्न कार्यक्रम (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	३५००००.००	३५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१३	गाउँब्लकको जग्गालाई लालपुरजा बितरण	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१४	हाटिफर्साटिकर स्वास्थ्य चौकीमा कर्मचारी सहित ल्याव संचालन	७०००००.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१५५१	११	सडक तथा पुल निर्माण	१८०००००.००	०.००	०.००	०.००	१८०००००.००	०.००
	११.१	लालपुर गाउँमा बाटो पि.सि.सि. ढलान	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट				
				आन्तरिक श्रोत		आन्तरिक श्रोत		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड सन्ध	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
	११.२	शिव मन्दिर पि.सि.सि. ढलान नौडिहवा	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	११.३	केशवानी गाउँमा बाटो पि.सी.सी ढलान	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	११.४	दुमदुमवामा सडक निर्माण	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	११.५	तर्कुल्हामा पि.सि.सि. ढलान	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
३११५३	१२	विद्युत संरचना निर्माण	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	१२.१	विद्युत तारपोल वडास्तरमा आवश्यकता अनुसार	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
३११५४	१३	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	१३.१	धोविहवा बाँध निर्माण तर्कुल्हा	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
३११५६	१४	खानेपानी संरचना निर्माण	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	१४.१	ह्युमपाईप वडाभिन्न आवश्यकता अनुसार	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
३११५८	१५	सरसफाई संरचना निर्माण	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	१५.१	फर्साटिकर गाउँमा नाली निर्माण	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
३११५९	१६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२१०००००.००	०.००	०.००	०.००	२१०००००.००	०.००
	१६.१	आकस्मिक पूर्वाधार कोष	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००
	१६.२	वडा कार्यालय पूर्वाधार व्यवस्थापन	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड सभ	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
	१६.३	सेखुवानामा मन्दिर पछाडी सामुदायिक भवन निर्माण	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	१६.४	फर्साटिकरमा सामुदायिक भवन निर्माण	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	१६.५	अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण तर्कुल्हा	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	१६.६	जनजागृति मा.वि. करवानी पुर्वाधार व्यवस्थापन	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
जम्मा खर्च			९३३६०००.००	४०३६०००.००	०.००	५३३००००.००	०.००

८०५४८५०१२०४ ओमसतिया गाउँपालिका-वडा नं.-४							
२११४१	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५२०००.००	०.००	२५२०००.००	०.००	०.००
२२१११	२	पानी तथा बिजुली	४००००.००	०.००	४००००.००	०.००	०.००
२२११२	३	संचार तथा इन्टरनेट महसुल (वडा सचिव मासिक १५००/-, वडामा हाजिर भई काम गर्ने प्राविधिकलाई मासिक १०००/-का दरले समेत)	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००
२२२१२	४	इन्धन (वडा कार्यालय संचालन तथा योजना अनुगमन)	९६०००.००	०.००	९६०००.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट			
				आन्तरिक श्रोत		आन्तरिक श्रोत	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
२२२२१	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४८०००.००	४८०००.००	०.००	०.००	०.००
२२३११	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
२२५२१	७	वडा कार्यक्रम खर्च (टोल भेला / उ.स. गठन लगायत)	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	८	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	९	विविध खर्च (खाजा नास्ता तथा अतिथि सत्कार)	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	१०	कार्यक्रम खर्च	१५२५०००.००	१५२५०००.००	०.००	०.००	०.००
१०.१		जेष्ठ नागरीक, एकल महिला तथा अपाङ्गता सम्मान कार्यक्रम	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
१०.२		शिविर संचालन / व्यवस्थापन तथा विविध कार्यक्रम	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
१०.३		मृतक दाह संस्कारका लागि दाउरा खर्च	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
१०.४		स्वयं सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००
१०.५		मागको आधारमा रामजानकी आमा समुहलाई कार्यक्रम	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण प्रदेश सरकार
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध			
	१०.६	मागको आधारमा मधुरी बहुउद्देशिय कृषक समुहलाई कार्यक्रम	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.७	वडा कार्यालयमा इन्टरकम जडान	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.८	तिज कार्यक्रम	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.९	वडाको पार्श्वचित्र निर्माण	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१०	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	२५०००.००	२५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.११	रामजानकी मन्दिरमा धार्मिक तथा सांस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१२	बसन्तपुर दशरथ जनता मा.बि. एन.सी.सी तथा विविध कार्यक्रम	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१३	अल्ट्रासोनोग्राम मेसीन संचालन	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५१	११	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	२५००००.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००	०.००
	११.१	कृषकहरुलाई तालिम कार्यक्रम	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	०.००
	११.२	पशुपंक्षी उपचारका लागि औषधी खरिद	१५००००.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००	०.००
३११५१	१२	सडक तथा पुल निर्माण	२२५००००.००	०.००	०.००	२२५००००.००	०.००	०.००
	१२.१	पननी टोलमा पि.सी.सि र नाला निर्माण	६५००००.००	०.००	०.००	६५००००.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट				
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार	
	१२.२	विभिन्न बाटो पि.पि.सी ढलान र नाला निर्माण	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००
	१२.३	ढुलो बालापुर र सानो बालापुर पि.सि.सि. र नाला निर्माण	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००
३१५३	१३	बिद्युत संरचना निर्माण	४५००००.००	०.००	०.००	०.००	४५००००.००	०.००
	१३.१	पोल वति मर्मत तथा नयाँ वति जडान	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	१३.२	विद्युत तार पोल जडान	२५००००.००	०.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००
३१५५	१४	सिचाइ संरचना निर्माण	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	१४.१	ह्याण्ड पाईप र सिचाई पाईप	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
३१५६	१५	खानेपानी संरचना निर्माण	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	१५.१	बसन्तपुर खानेपानी तथा सरसफाई संस्थाको खानेपानी विस्तार	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
३१५८	१६	सरसफाई संरचना निर्माण	५७५०००.००	०.००	०.००	०.००	५७५०००.००	०.००
	१६.१	मटेरिया टोलमा नाला निर्माण	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	१६.२	वडा कार्यालय शौचालय निर्माण	२७५०००.००	०.००	०.००	०.००	२७५०००.००	०.००
३१५९	१७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३०५००००.००	०.००	०.००	०.००	३०५००००.००	०.००
	१७.१	प्रसौनी टोलमा अधुनो दुर्गा मन्दिर निर्माण	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड सय	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
	१७.२	बालापुर मन्दिर मर्मत	५००००.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
	१७.३	आकास्मिक पुर्वाधार निर्माण	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	१७.४	असर्पि जामे मस्जिद ठुलो बालापुर ट्रष्ट निर्माण	२५००००.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००
	१७.५	मदीना जामा मस्जिद पननी भिनार निर्माण	२५००००.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००
	१७.६	बसन्तपुर गोनहीया पार्क आवश्यकता अनुसारको निर्माण कार्य	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	१७.७	मधुरी टोलको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००
जम्मा खर्च			१३३६०००.००	०.००	२३६१०००.००	६९७५०००.००	०.००

८०५४८५०१२०५ ओमसतिया गाउँपालिका-वडा नं. - ५

२११४१	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५२०००.००	०.००	२५२०००.००	०.००	०.००
२२१११	२	पानी तथा बिजुली	४००००.००	०.००	४००००.००	०.००	०.००
२२११२	३	संचार तथा इन्टरनेट महसुल (वडा सचिव मासिक १५००/-, वडामा हाजिर भई काम गर्ने प्राविधिकलाई मासिक १०००/-का दरले समेत)	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संघ				
२२२१२	४	इन्धन (बडा कार्यालय संचालन तथा योजना अनुगमन)	९६०००.००	०.००	९६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२२१	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४८०००.००	०.००	४८०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३११	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२९	७	बडा कार्यक्रम खर्च (टोल भेला / उ.स. गठन लगायत)	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	८	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च (बडा स्तरीय योजना अनुगमन)	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	९	विविध खर्च (खाजा नास्ता तथा अतिथि सत्कार)	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	१०	कार्यक्रम खर्च	१८५००००.००	०.००	१८५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१	जेष्ठ नागरीकहरुलाई कम्बल खरीद	४०००००.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.२	युवा खेलाडीहरुको लागि खेलकुद सामग्री खरीद तथा टुनिमिन्ट कार्यक्रम	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.३	छठपुजा होलि पर्व सांस्कृतिक कार्यक्रम पुजा पाठ	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.४	हेल्प डेस्क सहयोगी कार्यकर्ताको लागि	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं./वि.क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	श्रोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संघ				
	१०.५	दाहसंस्कार काज किरिया दाउरा कार्यक्रम	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.६	फर्निचर खरिद गरी वितरण गर्ने काम	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.७	समता टेलिभिजनको सहकार्यमा वडाको पार्श्वचित्र निर्माण गर्ने काम	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११३१	११	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००	०.००
३१५५१	११.१	भोटेरिनरी औषधी खरिद	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००	०.००
	१२	सडक तथा पुल निर्माण	१३०००००.००	०.००	०.००	०.००	१३०००००.००	०.००	०.००
	१२.१	विभिन्न गल्ली पि.सी.सी ढलान तथा नाली निर्माण पट्खौली ५ भेलाई	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००
	१२.२	सडक पि.सि.सि. ढलान पट्खौली ५ नौडिहवा	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००
	१२.३	विभिन्न गल्ली पि.सी.सी ढलान तथा नाली निर्माण पट्खौली	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००
	१२.४	सडक पि.सी.सी ढलान सम्पत्तको घरदेखि पश्चिम जाने बाटो लोधपुरवा	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००
३११५४	१३	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००
	१३.१	तटबन्ध निर्माण गर्ने काम पट्खौली ५ पिपरहिया	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध				
३११५५	१४	सिचाइ संरचना निर्माण	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	७०००००.००	०.००	
	१४.१	हेण्ड पाइप जडान तथा सिचाइका लागि बोर पाइप खरिद	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	७०००००.००	०.००	
३११५९	१५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३५०००००.००	०.००	०.००	०.००	३५०००००.००	०.००	
	१५.१	सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने काम दिपनगर दरखसवा	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	
	१५.२	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने काम, तैरनी ५ पटखौली	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००	
	१५.३	अधुरो शिवमन्दिर निर्माण गर्ने काम तैरनी ५ पटखौली	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	
	१५.४	टहरा निर्माण गर्ने काम पट खौली ५ लोधपुरवा	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	
	१५.५	अधुरो समुदायिक भवन निर्माण गर्ने काम पटखौली ५ भेलाई	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	
	१५.६	मिनार बनाउने काम पटखौली ५ मज्जत	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	
	१५.७	माटो पुर्ने कार्य, शिसहनिया लक्ष्मण टोल	२५००००.००	०.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००	
	१५.८	छटघाठ निर्माण गर्ने काम जिते मल्लाहको घर अगाडी पटखौली ५ सपही	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	

खर्च शीर्षक	वर्ष	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
	१५.९	छटघाठ निर्माण गर्ने काम पट्ट खौली ठुलोपोखरा	७०००००.००	०.००	०.००	७०००००.००	०.००
जम्मा खर्च			९३३६०००.००	२६८६०००.००	०.००	६६५००००.००	०.००

८०५४८५०१२०६ ओमसतिया गाउँपालिका-वडा नं.-६

२११४१	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५२०००.००	०.००	२५२०००.००	०.००	०.००
२२१११	२	पानी तथा बिजुली	४००००.००	०.००	४००००.००	०.००	०.००
२२११२	३	संचार तथा इन्टरनेट महसुल (वडा सचिव मासिक १५००।-, वडामा हाजिर भई काम गर्ने प्राविधिकलाई मासिक १०००।-का दरले समेत)	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००
२२१२२	४	इन्धन (वडा कार्यालय संचालन तथा योजना अनुगमन)	९६०००.००	०.००	९६०००.००	०.००	०.००
२२२२१	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४८०००.००	०.००	४८०००.००	०.००	०.००
२२३११	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५००००.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००



वर्ष	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत				
				आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संघ	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२२५२१	७	बडा कार्यक्रम खर्च (टोल भेता / उ.स. गठन लगायत)	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	८	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (बडा स्तरीय योजना अनुगमन)	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	९	विविध खर्च (खाजा नास्ता तथा अतिथि सत्कार)	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	१०	कार्यक्रम खर्च	४७०००००.००	४७०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.२	महिला समुहलाई (चुरापोते, गुडिया, पालेर बनाउने) तालिम कार्यक्रम	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सहायता कार्यक्रम	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.४	रामजानकी रंगशाला महोत्सव	५७५०००.००	५७५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.५	रामजानकी रंगशाला संचालन व्यवस्थापन खर्च	२५०००.००	२५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.६	रामजानकी रंगशालाका लागि कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.७	युवा लक्षित नेतृत्व विकास तालिम	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
	१०.८	विकास सचेतनामुलक कार्यक्रम	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.९	किशोरे किशोरी लक्षित लागु औषध विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१०	किशोरी लक्षित सेनेटरी व्याड बनाउने तालिम	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.११	गरिव बिपन्नलाई जस्ता पाता र पाइप वितरण	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१२	दाहसंस्कारका लागि काज किरिया तथा दाउरा कार्यक्रम	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१३	दलित उत्थान समन्वय समितिका पदाधिकारीलाई क्षमता विकास तालिम	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१४	विपन्न महिलाहरूलाई सिलाई मेसिन खरिद वितरण	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१५	वृक्षारोपण तथा संरक्षण कार्यक्रम	६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१६	Free wifi जडान वडा भित्रका विभिन्न १० स्थानहरूमा	२४००००.००	२४००००.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संघ				
	१०.१७	जनप्रतिनिधी, कर्मचारी तथा विभिन्न संघ संस्थामा प्रतिनिधिहरुलाई भ्रमण कार्यक्रम	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	१०.१८	वडा अध्यक्ष कप क्रिकेट प्रतियोगिता कार्यक्रम	१६००००.००	१६००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२५३११	११	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता	७०००००.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	११.१	वडा भित्रमा सामुदायिक विद्यालयहरुलाई संचालन व्यवस्थापन खर्च	२२००००.००	२२००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	११.२	भविष्य निर्माण आ.वि, शमशेर आ.वि. र छोटकिरामनगर मा.वि. मा शिक्षक अनुदान	४८००००.००	४८००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२५३१२	१२	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	१२.१	छोटकिरामनगर स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३११३१	१३	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	७५००००.००	७५००००.००	०.००	०.००	७५००००.००	०.००	
	१३.१	भैडा बाखालाई आन्तरिक परिजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण प्रदेश सरकार
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध			
	१३.२	बिषादी खरिद	५००००.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००	
	१३.३	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि मोटर खरिद तथा वितरण	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	
३१५५१	१४	सडक तथा पुल निर्माण	१७०००००.००	०.००	०.००	१७०००००.००	०.००	
	१४.१	जमुहानीमा विभिन्न बाटो पि.सि.सि. ढलान	८५००००.००	०.००	०.००	८५००००.००	०.००	
	१४.२	वेतौलिया उत्तर टोल बाटो पि.सि.सि निर्माण	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	
	१४.३	पोखरहवा टोल बाटो पि.सि.सि. निर्माण	१५००००.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००	
	१४.४	वडाका विभिन्न स्थानहरूमा मिस्कट खसाल्ने कार्य	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	
३१५५९	१५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५५००००.००	०.००	०.००	५५००००.००	०.००	
	१५.१	वडा कार्यालयमा पूर्वाधार व्यवस्थापन कार्य	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	
	१५.२	बुद्ध विहार कम्पाउण्ड वाल निर्माण	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	
	१६.३	रामजानकी रंगशालाको अधुरो सभाहल निर्माण	२५००००.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००	
जम्मा खर्च			९३३६०००.००	०.००	६३३६०००.००	३००००००.००	०.००	

खर्च शीर्षक	चालु खर्च	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड सघ	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
८०५४८५०१५.११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
			१५६६०००००.००	०.००	०.००	१५६६०००००.००	०.००
२११११	१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्राशिक्षक समेत)	१०८००००००.००	०.००	०.००	१०८००००००.००	०.००
२११११	२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	१०५१००००.००	०.००	०.००	१०५१००००.००	०.००
२११११	३	कृषि स्नातक करार	५२५००००.००	०.००	०.००	५२५००००.००	०.००
२११११	४	रोजगार संयोजकको तलब	५६८००००.००	०.००	०.००	५६८००००.००	०.००
२११११	५	रोजगार सहायकको तलब	४५२००००.००	०.००	०.००	४५२००००.००	०.००
२११११	६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२८६०००००.००	०.००	०.००	२८६०००००.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
				आन्तरिक स्रोत			राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश		
२११११	७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२७५०००.००	०.००	०.००	०.००	२७५०००.००	०.००
२११११	८	प्राविधिक सहायकको तलब	४५२०००.००	०.००	०.००	०.००	४५२०००.००	०.००
२११११	९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	४५००००.००	०.००	०.००	०.००	४५००००.००	०.००
२११२१	१०	रोजगार संयोजकको पोसाक	१००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००.००	०.००
२११२१	११	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००.००	०.००
२११२१	१२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००.००	०.००
२११३३	१३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्धन	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
२२३११	१४	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	७८०००.००	०.००	०.००	०.००	७८०००.००	०.००
२२३११	१५	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बॉण्डफाँड		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	
२२५२१	१०४	आ.ब. २०७९/८० मा स्थापना भएको धानबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	४९८०००.००	०.००	०.००	०.००	४९८०००.००	०.००
२२५२१	१०९	डिप बोरिङ निर्माण	१९७५०००.००	०.००	०.००	१९७५०००.००	०.००	०.००
२२५२१	१११	आ.ब. २०७९/८० मा स्थापना भएको माछा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	७०२०००.००	०.००	०.००	७०२०००.००	०.००	०.००
२२५२२	१६	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२८९०००.००	०.००	०.००	२२८९०००.००	०.००	०.००
२२५२२	१७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४००००.००	०.००	०.००	१४००००.००	०.००	०.००
२२५२२	१८	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	४५०००.००	०.००	०.००	४५०००.००	०.००	०.००
२२५२२	१९	मोबाइल तथा कम्प्युटर मर्मत तालिम ओमसतिया गाउँपालिकाका सबै वडा	८०००००.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००
२२५२२	२०	ढकिया बुन्ने तालिम ओमसतिया गाउँपालिकाका सबै वडा	८०००००.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड संध	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२२५२२	२१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्ती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
२२५२२	२२	कृषि हाटबजार निर्माण तथा स्तरोन्ती (ठुटेपिपल)	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००
२२५२२	२३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	१७०००००.००	०.००	०.००	१७०००००.००	०.००
२२५२२	२४	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साभना सुविधा केन्द्रको स्थापना।	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
२२५२२	२५	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	६००००.००	०.००	०.००	६००००.००	०.००
२२५२२	१०५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२४९०००.००	०.००	०.००	२४९०००.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२२५२२	१०६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	१२०००.००	०.००	०.००	१२०००.००	०.००
२२५२२	१०७	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाकं अद्यावधिक कार्यक्रम	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२२५२२	१०८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१८८०००.००	०.००	०.००	१८८०००.००	०.००
२२५२२	२६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	५००००.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
२२५२२	२७	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा / अद्यावधिक / कार्यान्वयन	५००००.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
२२५२२	२८	पोषण संबन्धी (खातेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	१५००००.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
२२५२२	२९	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	१७२२०००.००	०.००	०.००	१७२२०००.००	०.००



खर्च शीर्षक	संकेतिक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध				
२२५२२	११०	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	०.००	
२२५२२	३०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८६००००.००	०.००	०.००	८६००००.००	०.००	०.००	
२२५२२	३१	रोजगार सवाद सञ्चको सञ्चालन	३००००.००	०.००	०.००	३००००.००	०.००	०.००	
२२५२९	३२	रोजगारीको अवसर खोजीमा रहेका युवालाई वृत्ति तथा रोजगारीसम्बन्धी मार्गनिर्देशन सेवा सञ्चालन	६००००.००	०.००	०.००	६००००.००	०.००	०.००	
२२५२९	३३	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२४०००.००	०.००	०.००	२४०००.००	०.००	०.००	
२५३११	३४	शैक्षिक मुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१६४०००.००	०.००	०.००	१६४०००.००	०.००	०.००	

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२५३११	३५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	८३०००.००	०.००	०.००	८३०००.००	०.००
२५३११	३६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	७२४०००.००	०.००	०.००	७२४०००.००	०.००
२५३११	३७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	७२४०००.००	०.००	०.००	७२४०००.००	०.००
२५३११	३८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	४८०००.००	०.००	०.००	४८०००.००	०.००
२५३११	३९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री ब्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	८२९०००.००	०.००	०.००	८२९०००.००	०.००



खर्च शीर्षक	संकेतिक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार
२५३११	४०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५८०००.००	०.००	०.००	२५८०००.००	०.००
२५३११	४१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२४२०००.००	०.००	०.००	२४२०००.००	०.००
२५३११	४२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	५६६०००.००	०.००	०.००	५६६०००.००	०.००
२५३११	४३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१६४०००.००	०.००	०.००	१६४०००.००	०.००
२५३११	४४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तह स्तरीय)	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२५३११	४५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१५६७०००.००	०.००	०.००	१५६७०००.००	०.००
२५३११	४६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५०००.००	०.००	०.००	२२५०००.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भौत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२५३११	४७	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भई प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	२१६००००.००	०.००	०.००	२१६००००.००	०.००
२५३११	४८	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	३८५०००.००	०.००	०.००	३८५०००.००	०.००
२५३११	४९	आधारस्तर तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२८२०००.००	०.००	०.००	२८२०००.००	०.००
२५३११	५०	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	२४००००.००	०.००	०.००	२४००००.००	०.००
२५३११	५१	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	८००००.००	०.००	०.००	८००००.००	०.००
२५३११	५२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	५०४४०००.००	०.००	०.००	५०४४०००.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संघ	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार
२५३११	५३	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	५००००.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
२५३११	५४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१०२००००.००	०.००	०.००	१०२००००.००	०.००
२५३११	५५	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला बीच समन्वयछलफल/अन्तरक्रिया	६००००.००	०.००	०.००	६००००.००	०.००
२५३११	५६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अतौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	४११०००.००	०.००	०.००	४११०००.००	०.००
२५३११	५७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१३५०००.००	०.००	०.००	१३५०००.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२५३११	५८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	९११०००.००	०.००	०.००	९११०००.००	०.००
२५३११	५९	वृत्ति-मार्ग निर्देशनका लागि छुट्टै भएका विद्यालयका व्यवस्थापकहरूलाई अभिमुखीकरण	५००००.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
२५३११	६०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१६२०००.००	०.००	०.००	१६२०००.००	०.००
२५३११	६१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	५७७०००००.००	०.००	०.००	५७७०००००.००	०.००
२५३११	६२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	९०८०००.००	०.००	०.००	९०८०००.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२५३११	६३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३२९०००.००	०.००	०.००	३२९०००.००	०.००
२५३११	६४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अतौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२३९०००.००	०.००	०.००	२३९०००.००	०.००
२५३११	६५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४७३०००.००	०.००	०.००	४७३०००.००	०.००
२५३११	६६	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	११६००००.००	०.००	०.००	११६००००.००	०.००
२५३११	६७	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१२००००.००	०.००	०.००	१२००००.००	०.००
२५३११	६८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	५२६०००.००	०.००	०.००	५२६०००.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२५३११	६९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१७२५०००.००	०.००	०.००	१७२५०००.००	०.००
२५३११	७०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेट्रिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	९५०००.००	०.००	०.००	९५०००.००	०.००
२५३११	७१	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुगमनसम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२५३११	७२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा नैरआवासीय)	२२५०००.००	०.००	०.००	२२५०००.००	०.००
२५३११	७३	व्यावसायिक सीप तालिमसम्बन्धी अशुमुखीकरण तथा प्रचार-प्रसार	६००००.००	०.००	०.००	६००००.००	०.००
२५३११	७४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	८९८०००.००	०.००	०.००	८९८०००.००	०.००

खर्च शीर्षक	संकेतिक कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड संघ	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२५३११	७५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२७९०००.००	०.००	०.००	२७९०००.००	०.००
२५३११	७६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१४१०००.००	०.००	०.००	१४१०००.००	०.००
२५३११	७७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१५२४०००.००	०.००	०.००	१५२४०००.००	०.००
२५३११	७८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	१३१०००.००	०.००	०.००	१३१०००.००	०.००
२५३११	७९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१५००००.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
२५३११	८०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२६९०००.००	०.००	०.००	२६९०००.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं./पं.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत				
				आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉन्डफाँड संघ	राजश्व बॉन्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२५३११	८१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	५६३२०००.००	०.००	०.००	०.००	५६३२०००.००	०.००
२५३११	८२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	७७९०००.००	०.००	०.००	०.००	७७९०००.००	०.००
२५३११	८३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	१८२००००.००	०.००	०.००	०.००	१८२००००.००	०.००
२५३११	८४	स्थानीय तहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि र अन्य सरोकारवालाको सहभागीतामा परियोजना अभिमुखीकरण	७५०००.००	०.००	०.००	०.००	७५०००.००	०.००
२५३११	८५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१३२३०००.००	०.००	०.००	०.००	१३२३०००.००	०.००
२५३१२	८६	कम्प्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	४२०००.००	०.००	०.००	०.००	४२०००.००	०.००

खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड संध	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२५३१२	८७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमूढीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	१३५०००.००	०.००	०.००	१३५०००.००	०.००
२५३१२	८८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	३४००००.००	०.००	०.००	३४००००.००	०.००
२५३१२	८९	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपना, एफ. आई. पी. भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका	१८१०००.००	०.००	०.००	१८१०००.००	०.००



खर्च शीर्षक	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२५३१२	९०	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रममा घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग	७८०००.००	०.००	०.००	७८०००.००	०.००
२५३१२	९१	स्थानिय तह माफत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१०२५०००.००	०.००	०.००	१०२५०००.००	०.००
२५३१२	९२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणास्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
२५३१२	९३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	८००००.००	०.००	०.००	८००००.००	०.००
२५३१२	९४	प्रजनन रूणता स्वास्थ्य सेवा	८५०००.००	०.००	०.००	८५०००.००	०.००

खर्च शीर्षक	पृष्ठ संख्या	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२५३१२	९५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	७६७०००.००	०.००	०.००	७६७०००.००	०.००
२५३१२	९६	पोषण विशेष कार्यक्रम	३९४०००.००	०.००	०.००	३९४०००.००	०.००
२५३१२	९७	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१५००००.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
२५३१२	९८	बिस्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमूखीकरण	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००

खर्च शीर्षक	पं. क्र. / वि. क्र.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोट			
				आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संध	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२५३१२	९९	स्थानीय तहको सार्वभौमिकता कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा खेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	१६८०००.००	०.००	०.००	१६८०००.००	०.००
२५३१२	१००	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तालिम	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
२५३१२	१०१	परिवार योजना सेवा	१६००००.००	०.००	०.००	१६००००.००	०.००
२५३१२	१०२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्ट्रअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	८००००.००	०.००	०.००	८००००.००	०.००



खर्च शीर्षक	संकेतिक कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत				
				आन्तरिक स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				आन्तरिक राजस्व	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२७२१३	१०३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१३६५०००.००	०.००	०.००	०.००	१३६५०००.००	०.००
पूँजगत खर्च			१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००
३११२३	१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००
३११५३	२	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवर्धन जडान (वायोसौर/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८०००००.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००
जम्मा खर्च			१५७६००००.००	०.००	०.००	१५७६००००.००	०.००	०.००

८०५४८५०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)								
३१११२	१	कोटही आधारभूत विद्यालयको भवन निर्माण	७००००००.००	०.००	०.००	७००००००.००	०.००	०.००
जम्मा खर्च			७००००००.००	०.००	०.००	७००००००.००	०.००	०.००

८०५४८५०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सामुपक अनुदान)								
३११५१		केवटलियादेखि कर्बलाहासम्म कालोपत्रे	५००००००.००	०.००	०.००	५००००००.००	०.००	०.००
जम्मा खर्च			५००००००.००	०.००	०.००	५००००००.००	०.००	०.००



वर्ष	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	स्रोत					
			आन्तरिक स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
			आन्तरिक राजश्व	राजश्व बॉण्डफाँड संघ	राजश्व बॉण्डफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
२०५४८५०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)								
३१११२	शहिद सम्शेर स्मृती आधार भूत विद्यालय भवन निर्माण	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	
३११३१	बाली कटाली तथा रिपोटिङ्ग	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००	
३११३१	प्रदेश कृषि/पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम अनुगामन तथा समन्वय	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	
३११५१	ओमसतिया विकास पथ कालोपत्रे	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	
३११५१	डाडवापर र वेतबलिया बाटो निर्माण कार्य	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	
३११५१	जमुहानी कुटि र नरैतापुर वेलाहिया जोड्ने बाटो निर्माण	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	
३११५९	कृषि उपज हाटबजार निर्माण	२००००००.००	०.००	०.००	०.००	२००००००.००	०.००	
३११५९	रामजानकी रंगशाला अर्धुरो निर्माण कार्य ओमसतिया	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	
३११५९	जमुहानी पोखरा ताल पार्क निर्माण कार्य	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	
जम्मा खर्च		८१५००००.००	०.००	०.००	०.००	८१५००००.००	०.००	

खर्च शीर्षक	प्र. क्र. / वि. क्र. / श. क्र.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	भोत					
				आन्तरिक श्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				आन्तरिक राजश्व	राजश्व बाँडफाँड सन्ध	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
८०५४८५०११०४ प्रदेश सरकारबाट प्राप्त (समपुरक अनुदान)									
३११५१	१	हाईवेदेखि बसन्तपुर गाउँसम्म नाला सहित सडक कालोपत्रे	२५०००००.००	०.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	
३११५१	२	पुनमपथदेखि कर्मडाँडासम्म नाला सहित कालोपत्रे	२५०००००.००	०.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	
३११५१	३	गौरी लोधपुरवा पटबौली हुँदै पिपरैया जाने बाटो निर्माण	२५०००००.००	०.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	
३११५१	४	सभ्रौली स्मार्ट चौक तथा ढल निकास सहित बाटो निर्माण	२५०००००.००	०.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	
जम्मा खर्च			१०००००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००००.००	०.००	
कुल जम्मा खर्च			४७६६९६१०७.००	५६४०००००.००	८५५८५२००.००	१८८८९९०७.००	३०७१५००००.००	८६७१०००.००	